Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet dentexia lyon

Message bonjour j étais a Lyon téte d or j ai avancé | argent a ce jour aucun soin mais la douleur .
mais plus de sous pour aller voir ailleurs méme endetté je pense chaque jour de mettre fin a ma vie ceci
est peut étre mon destin

Téléphone

Email

Sujet : Re: [collectif-contre-dentexia] LIQUIDATION DE DENTEXIA
Date : Fri, 4 Mar 2016 14:24:20 +0100

Merci a vous ...c'est une catastrophe je vais devoir continuer un crédit jusqu en 2019 via Francefinance
service apporté par dentexia en restant édenté je n ai qu une seule envie disparaitre, m'endormir et ne
jamais plus me reveiller , c'est ignoble de jouer de la santé des gens en prenant leur argent sans finir
leurs travaux et leur engagements

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet victime de dentexia

Message Bonjour Je viens d'étre informé du collectif . J'ai été I'une des premiéres victimes. On m'a
arraché toutes mes dents sans explications et a ce jour toujours pas de dents en bas. J'ai souffert
pendant des mois et j'ai fini par laisser tomber . Aidez moi & retrouver ma dignité car je n'ose plus ni parler
ni rire. Bien cordialement

Téléphone

Email



Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet suivie (?...) chez Dentexia a Vaulx en Velun

Message Apres avoir payé 14 031,00 €....je me retrouve avec mes dents arrachées, 2 appareils
transitoires qui me genent terriblement....avant de mettre mes implants on me demandait de faire une
greffe osseuse (cout 5000¢€ en plus)... Toutes mes économies se sont envolées chez Dentexia, je suis
maintenant a la retraite avec 500€/mois, donc aucune possibilité de consulter un dentiste....je suis
anéantie, aidez moi, conseillez moi...Merci ! Quelgu'un qui ne peut plus sourire...(ni manger...)

Envoyé le : 8 March, 2016

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet Victime du low cost chez dentexia téte d'or

Message j'ai beaucoup hésité et finalement j'ai débuté mes soins chez dentexia le 8 juin 2012. Je
me suis faite faire intégralement refaire toutes les dents du bas ds un premier tps et du haut dans un
second tps.....j"ai plus d'une dizaine d'implants dans la bouche......et un devis de 14 000 € pour un
protocole signé d'un an....(normalement c'est ce qu'ils m'avaient dit...mais malheureusement il en a été
tout autre...et le calvaire commenca....avec l'arrachage de toutes mes dents en plusieurs fois donc
double, triple et quadruple calvaire avec souffrance et orgie de sang......comme tout le monde je n'ai vu

j'avais des RV puis entre perte de dossier, d'appareils, et des problémes de prothésistes avec lesquels ils
ne travaillaient plus, j'ai d( refaire & maintes et maintes reprises les empreintes pr avoir ds un premier tps
I'appareil provisoire du haut, quant a celui du bas je n'en ai jamais vu la couleur....prétextes divers, il ne
VOus va pas, il faut le refaire etc....re empreintes pr ne jamais l'avoir eu !"'lbref aprés 6 mois le bas est
enfin terminé. Vient au tour du haut avec l'arrachage des dents, cela a été une véritable boucherie et le
mot est faible avec des douleurs atroces...ils ne s'apercoivent pas tt de suite mais pas assez d'ossature et
une greffe artificielle est envisagée. L'implantologue du moment me fait un remblais a base de graisse de
cheval puis les RV s'espacent.....la greffe ne prend pas tt de suite donc on attend, on attend et je viens en
visite mais seulement de courtoisie....sinon lorsque I'on reprend les travaux, le dr XXXX laisse tomber sa
fraise et se plante juste au dessus de mon oeil alors que celle-ci tournait encore, elle s'est excusée mais
on voyait que ses gestes étaient hésitants et k 'ampleur des travaux n'étaient pas a la hauteur de ces
dentistes low cost......J'ai commencé a perdre patience en 2014 et mon ami s'est emporté avec la



secretaire Laurianne du centre en lui disant qu'il ne ferait pas de la pub que c'était inadmissible de
travailler dans de telles conditions et que I'on ait des RV aussi lointains et avec les pertes d'appareils que
je n'ai jamais eu.De la j'ai commencé a douter d'eux mais je devais garder espoir pour arriver a finir tous
les travaux escomptésnet déja payés. En sept 2014, je vois enfin la fin du tunnel...on me dit que c'est
enfin terminé, il ne vous restera plus qu'a faire une radio de contrdle régulierement tous les ans. En juin
2015 (méme pas 1 an apres), les premiéres dents se cassent nettes1,2,3,4 sur le méme coté en bas a
droite...je laisse passer les vacances et je les contacte début septembre....ils me disent gu'ils n'ont pas de
RV avant le 12 novembre..j'accepte donc et leur demande s'il y a un désistement de m'y mettre mais ce
n'est pas la politique de la maison...ils ont d'autres personnes en soin et plus avancé et qu'ils leur donnent
la priorité mais qu'ils n'y manqueront pas....je les recontacte en octobre tjs pas de place. j'attends alors le
12 nov 2015. Mme XXXX me dit je suis désolée mme gérentes je vais vous remettre dans les mains
d'une implantologue mme XXXX car je ne peux plus rien faire pour vous....je repars bredouille , je suis
donc venue seulement pour une visite de courtoisie comme bien souvent.le 18 décembre 2015 je vois
alors le dentiste dominguez me disant elle est sympa mme XXXX dans un francais trés mal parlé car
cette derniére arrive d'espagne, elle me refile toute la merde qu'elle ne veut pas faire mais pas possible
d'y reprendre car malfacgon.....elle est cash avec moi, elle essaie tant bien que mal e refaire les 4 dents
avec collage a I'acide sulfurique, elle me dit surtout de ne pas bouger car c'est dangereux que c'est un
produit qu'utilise les prothésistes pr les appareils....c'est dangereux : super rassurant comme méthode et
la elle me balance je vous cache pas qu'on est en proceés, en liquidation judiciaire et moi je ne suis pas
sdre de rester mais je ne peux pas récupérer ttes les conneries des autres dentistes. j'ai compris le
malaise...elle m'a fait alors des empreintes haut et bas p une gouttiere....lorsque je suis revenue le 8
janvier 2016 elle m'a dit la gouttiere est mal faite ellle est trop fine, le prothésiste s'est planté (encore une

retrouve avec une occlusion, des dents cassées, un trou sous mes dents et pas de gouttiére et surtout
avec plus aucun nerf et des douleurs atroces dans le cou allant jusque dans les machoires et bas du
dos.....quel est mon recours aujourd'hui avec des maux de téte terribles paralysie faciale, migraines,
insomnie....tel est mon quotidien depuis 4 ans ou je vois ma santé se dégrader. Bien cdlt

Téléphone
Email

Envoyé le : 9 March, 2016

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet DENTEXIA 69120 VAULX EN VELIN

Message Bonjour, Je suis née le 04/05/1945 Je souhaite faire partie du collectif. J'ai envoyé en
recommandé AR début janvier un courrier au mandataire judiciaire. Je vais envoyé un courrier a l'ordre
des dentiste, au tribunal pénale d'Aix en Provence et au tribunal de Lyon et & Franfinance. J'ai payé une
partie sur mes fonds propre et une partie avec un crédit chez FRANFINANCE que je dois encore jusqu'a
janvier 2017 Les implants ont été fait mais il manque les prothéses définitives : - sur les implants du bas



de la machoire et, - la prothése définitive du haut de la méachoire. Quant aux implants je ne sais pas si le

avec chirurgie par un maxillo-facial pour une greffe d'os. Je vais avoir en mai 71ans et il est inconcevable
de devoir rester en attente dans de mauvaises conditions sanitaires et psychologique a un age avancé. Je
remercie tout le collectif pour le travail fait et a faire. Bien cordialement.

Téléphone
Email

Envoyé le : 7 March, 2016

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet Adhésion au collectif

Message Bonjour, je suis un patient du centre Dentexia Voie Lactée de Vaulx-en-Velin.. J'ai signé
le 07 novembre 2014, un devis d'un montant total de 10539.44 euros pour la pose de 10 implants
dentaires. Pour financer ces soins, j'ai contracté un prét d'un montant de 9567.54 euros auprés du groupe
SOFEMO et l'intégralité de la somme a été versée a Dentexia par cet organisme de crédit que je
rembourse chaque mois. A ce jours, une partie des soins a été réalisés mais je suis désormais en attente
de la pose des prothéses définitives, ce qui correspond selon le devis estimatif & la somme de 4928.92
euros. Par un courrier du 11 janvier, j'ai déposé une déclaration de créance auprés du mandataire
judiciaire mais a ce jour, je n'ai aucune réponse de sa part. Je suis donc dans la situation suivante : je
dois rembourser un crédit pour des soins qui ne seront jamais effectués par Dentexia qui n'est plus en
mesure de me prendre en charge et je vais étre obligé de terminer ces soins avec un autre cabinet
dentaire que je devrai payer a nouveau ! Je vous avoue que je suis sous le choc et que cette situation me
met en réelle difficulté mais je constate que malheureusement, je ne suis pas le seul dans cette situation.
Par conséquent, je souhaite rejoindre votre collectif afin de mutualiser nos forces pour essayer d'obtenir
réparation. Bien cordialement, .

Téléphone
Email

Envoyé le : 10 March, 2016

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom



Sujet Centre Dentexia Lyon tete d'or

Message Je suis dans une grande detresse financiére. Je me suis fait arnaquer par ce centre. Je
ne sais pas quoi faire. Pouvez vous me contacter

Téléphone
Email

Envoyé le : 8 March, 2016

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet plainte dentexia grange blanche

Message soins commencés en mai 2015 plainte déposées au tribunal de grande instance de lyon
le 20.05.16 pour un préjudice de 2840 e, un préjudice physique (arrachage d'un implant existant avec
formation d'abceés tjrs existant) et un préjudice moral que faire maintenant ? de plus, je suis en invalidité
avec interdiction de retravailler et ' j'ai des revenus trés trés faibles je reste ds l'attente d'une réponse
cordialement

Téléphone
Email

Envoyé le : 8 March, 2016

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet PLAINTE DENTEXIA

Message Début des soins 20 MAI 2015 HOPITAL NATECIA grange blanche PREJUDICE MORAL
je me suis fait avoir par un escrot PREJUDICE FINANCIER : sur un devis de 10 000 £ j'ai payé 6680 £ jai
eu a ce jour pour 2040 £ DENTEXIA ME DOIT 4640 £ PREJUDICE SOINS. infections . plus de dentistes .
je souffre énormément j'ai également dépose une plainte au tribunal de grande instance de Lyon le 23
FEVRIER 2016.

Téléphone



Email

Envoyé le : 8 March, 2016

Sujet :

Date : Tue, 8 Mar 2016 10:48:27 +0000 (UTC)

Pour : abdel.aouacheria@ens-lyon.fr <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>
Bonjour,

Je vous informe que ma maman est également victime de DENTEXIA LYON. Elle s'est fait arracher
une dizaine de dents et puis plus rien ...

Elle a engagé un crédit de plus de 5000 €.

Merci de bien vouloir me conseiller les démarches a suivre pour obtenir réparation.

Bien cordialement

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet suivie (?...) chez Dentexia a Vaulx en Velun

Message Apreés avoir payé 14 031,00 €....je me retrouve avec mes dents arrachées, 2 appareils
transitoires qui me genent terriblement....avant de mettre mes implants on me demandait de faire une
greffe osseuse (cout 5000¢€ en plus)... Toutes mes économies se sont envolées chez Dentexia, je suis
maintenant a la retraite avec 500€/mois, donc aucune possibilité de consulter un dentiste....je suis
anéantie, aidez moi, conseillez moi...Merci ! Quelgu'un qui ne peut plus sourire...(ni manger...)

Téléphone
Email

Envoyé le : 8 March, 2016



Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet j'etais suivie par le centre dentexia de vaulx-en-velin ,ma situation :on m'a arraché les dents qui
me restait en haut de la machoire pour la pose d'implants cela devait débuté le 6 février 2016 cela a été
repousé au 18 mars 2016 .A ce jour j'ai payé l'intégralité par plusieurs chéques d'un montant total de
8469.95 Euros sans aucune pose d'implants

Message
Téléphone
Email

Envoyé le : 8 March, 2016

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet Une victime de plus

Message Bonjour, ayant toujours eu des soucis dentaires, je me suis tourné vers dentexia , pensant
gue cela ne pouvait etre pire qu avec un dentiste qui facture ces prothéses a prix d'or! Eh bien j avais tord,
hélas.Force est de constater non pas l'incompétence des soins mais surtout I'absence totale de soin
..... édenté encore plus ,un appareil amovible de trés mauvaise qualité,une bouche qui ne cesse de bouger
car un plan occlusal qui est maintenant des plus catastrophiques,un crédit pour implants qui cours encore
,un moral en berne a la limite méme de tout laché malgré une paternité prochaine!Je suis a
bout....sincérement ,réellement.J'entame une série de démarche pour me sortir de cette escroquerie mais
je suis et j ai été atteint comme jamais dans ma chair.Je me tourne vers vous dans l'espoir de trouver une
solution!"Ce foutre comme cela d'un sans dents" ce n'est pas normal.

Téléphone
Email

Envoyé le : 7 March, 2016

Vous avez un nouveau message:



Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet DENTEXIA 69120 VAULX EN VELIN

Message Bonjour, Je suis née le 04/05/1945 Je souhaite faire partie du collectif. J'ai envoyé en
recommandé AR début janvier un courrier au mandataire judiciaire. Je vais envoyé un courrier a l'ordre
des dentiste, au tribunal pénale d'Aix en Provence et au tribunal de Lyon et a Franfinance. J'ai payé une
partie sur mes fonds propre et une partie avec un crédit chez FRANFINANCE que je dois encore jusqu'a
janvier 2017 Les implants ont été fait mais il manque les protheses définitives : - sur les implants du bas
de la machoire et, - la prothése définitive du haut de la méachoire. Quant aux implants je ne sais pas si le

avec chirurgie par un maxillo-facial pour une greffe d'os. Je vais avoir en mai 71ans et il est inconcevable
de devoir rester en attente dans de mauvaises conditions sanitaires et psychologique a un age avancé. Je
remercie tout le collectif pour le travail fait et a faire. Bien cordialement.

Téléphone
Email

Envoyé le : 7 March, 2016

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet Centre dentexia vaulx en velin

Message Bonjour, j'ai payé en 2014 la somme de 3200 euros, pour l'extraction et I'implantation de 3
dents en implants. A ce jour, je me retrouve avec un énorme trou béant dans ma bouche avec un appareil
provisoire bancal. A ce jour, je reste édenté, avec beaucoup de difficulté pour manger. Je n'ai pas de
solution, car j'ai mis toutes mes économies pour ces implants. C'est parce que je me sens victime de cet
abus, et donc sans solution que je me tourne vers vous pour m'aider. Trés cordialement.

Téléphone
Email

Envoyé le : 7 March, 2016

Vous avez un nouveau message:



Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet Suivi par centre téte d or lyon 6/

Message J ai été suivi par téte d or a Lyon 6. aprés fermeture a vaux c est pire lls se moquent de
nous j en peux plus .J espére qu on aura trés vite une réponse positive pour continuer nos soins ¢ est
urgent je ne peux plus manger . je n en peux plus merci infiniment & vous

Téléphone
Email

Envoyé le : 6 March, 2016

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet plainte contre dentexia vaulx en velin

Message bonjour, je viens vers vous car je suis un peu perdue j'ai pris un crédit pour me refaire les
dents de 13150 euros, aujourd’hui mon solde chez dentexia est de 8700 euros et je n'ai pas de dents et
plus d'argent et le centre a fermé. j'ai su que cela allait mal lors de mon dernier rendez vous le 23 février

aujourd’hui je suis complétement dépourvu et au bout du rouleau. pourriez vous m'aider en me donnant
les conseils nécessaires pour essayer de récupérer mon argent si cela est possible. je vous remercie
d'avance pour votre retour cordialement

Téléphone
Email

Envoyé le : 6 March, 2016

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet Remboursement du prét DENTEXIA



Message Bonjour, j'ai souscrit en 2015 un contrat de prét de 11 000 euros aupres de la sté
FRANFINANCE pour des soins et implants dentaires DENTEXIA. A ce jour, cette banque me contraint a
rembourser 200 euros par mois, en me menacant d'huissier, alors que DENTEXIA n'existe plus et que les
soins sont restés en plan trés t6t. Je suis désemparée et ne peux plus me payer des soins par ailleurs
ailleurs. Je n'ai pas non plus assez d'argent pour payer un avocat. Pouvez vous m'indiquer la marche a
suivre svp ? Merci

Téléphone
Email

Envoyé le : 6 March, 2016

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet Victime dentexia Chalon-sur-Sadne

Message Besoin de votre aide pour paiement (15500 euros) versés a dentexia de Chalon et travail
non effectué. 9 dents d'arrachées , 2 transitoires de posés. Tout le reste est a faire: 12 implants, des
couronnes et soins divers.... Endettée jusqu'au cou puisqu'un emprunt a été effectué pour la réalisation de
tout ce travail!!! Que faire??? Merci de bien vouloir me contacter rapidement!

Téléphone
Email

Envoyé le : 6 March, 2016

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:
Nom
Sujet mes soins ne sont pas terminer et j'ai payer tous les soins d'avance .

Message je ne sais plus quoi faire et ou porter plainte merci de me renseigner , je soufre il me

Téléphone

Email



Envoyé le : 5 March, 2016

Vous avez un houveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet soins et implants

Message suivie depuis avril 2014 au centre ST Lazare a Paris pour un devis de14463,48 au départ
qui a été augmenté a la suite d'une rectification et un ajout d'implants qui avaient été oubliés...je suis
aujourd'hui avec des protheses provisoires en haut et en bas, une greffe a été effectuée en bas, le R.V.
pour les empreintes était fixé en décembre, et depuis, rien. Pour le haut tout est a faire, toutes les dents
ont été arrachées au début, greffe et implants en attente. au niveau finances, sur 3 chéques, 2 ont été
encaissés pour une somme d'environ 9400,00 Euros, le 3éme chéque est chez eux...

Téléphone
Email

Envoyé le : 5 March, 2016

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet victime

Message bonjour je suis victime de dentexia grange blanche, soins débuté en octobre 2014 avec
extraction de dents puis par la suite comblement de sinus, somme demandée 13526.01euros déja donné
6000 euros par chéque et le reste a crédit chez Franfinance par le biais de dentexia. A ce jour je suis sans
dents (car j ai refusé le dentier provisoire proposé car je ne le supporte pas) et sans implants. Je me
tourne vers vous pour savoir quelles démarches dois je faire? Merci de votre aide Cordialement

Téléphone
Email

Envoyé le : 5 March, 2016



Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet victime de dentexia vaulx en velin

Message bonjour en soin chez dentexia depuis avril 2014 , obligée de prendre un crédit que je dois
payer jusqu'en 2017 , aujourd'hui le quart des soins ont été faits sur 5 implants il a fallu un retiré un et
bientdt un 2 éme qui s"est infecté ! apres avoir fait vérifié les soins par un autre dentiste, il s'avére que le
bridge a été déposé sur un implant a peine stable Les rendez-vous sont annulés régulierement au dernier
moment , je travaille et je ne peux pas me libérer comme je veux,donc cela a été une source de stress
permanente!! je ne pourrais jamais terminer les soins,financierement cela m'est impossible

Téléphone
Email

Envoyé le : 5 March, 2016

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:
Nom
Sujet soins non terminés par dentexia Vaulx en velin

Message j'ai fait un crédit d'un montant de 11400€ auprés de franfinance pour que Dentexia me
mette 9 implants avec les 9 couronnes. je me retrouve, 2 ans aprés, meme si on m'a mis les implants
dans des conditions déplorables, a devoir encore supporter mon appareil dentaire provisoire qui se
dégrade, vu que je n'ai pas les dents, alors que j'aurai payé tout mon crédit. Je suis en invalidité partielle
avec un petit salaire, et j'ai du prendre mes economies pour pouvoir avoir des dents; je suis révoltée et
écoeurée d'avoir été manipulée de la sorte. Merci d'avance de me tenir au courant des démarches a faire;

Téléphone
Email

Envoyé le : 4 March, 2016

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/

Détails du message:



Nom
Sujet Arnaque DENTEXIA

Message Bonjour, J'ai commencé des soins chez DENTEXIA avec un devis s'élevant a 16000 €
(seize mille euros). A ce jour les soins ne sont pas terminés, je suis sans dents, et les chéques ont été
encaissés. Toutes mes économies y sont passées. Je suis actuellement sans emploi. Merci pour vos
conseil.

Téléphone
Email

Envoyé le : 31 March, 2016

Sujet: Re: [collectif-contre-dentexia] compte-rendu réunion ARS du Rhéne et liste de propositions
Date: Thu, 31 Mar 2016 12:29:21 +0200 (CEST)

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour Abdel,

J'avais enfin trouvé un chirurgien-dentiste qui me paraissait trés honnéte, il était d’accord pour continuer
mes soins

inachevés par Dentexia car il avait le matériel nécessaire, ainsi que les couronnes qui s’adaptaient sur
mes implants.

J'avais pris rendez-vous le 5 Avril pour le devis et il devait commencer mes soins le lendemain si j’étais
d’accord sur

ses prestations. D’aprés votre dernier mail concernant ’Agence Régionale de Santé, je fais une erreur
d’anticipation

d’aprés-vous. Je risque de ne pas bénéficier du déblocage de fonds de secours pour cela. J’ai quand
méme peur que cela

dure encore des mois et des mois car je souffre énormément, non pas physiquement, mais moralement,
le fait de ne pas



pouvoir manger du solide car je n’ai plus aucune dent et surtout j’ai du mal a me montrer en public depuis
un an maintenant.

Trés cordialement

Bonjour Abdel,

Je suis nouvelle sur le collectif, et je tenais tout de méme a vous remercier pour ce que vous faites pour
nous !

Je suis extrémement perdue dans cette situation, j'essaie de tout reprendre du début avec vos mails et
VOs actions enregistrés sur le collectif mais je ne sais pas trop ce que je dois ou ne dois pas faire !!

MOn cas n'est pas plus ou moins compliqué qu'une autre, mais je ne sais pas ce que je dois faire, je suis
atteinte d'une maladie appelé maladie CAP de Pont de la famille de la dentinogénése imparfaite...
maladie héréditaire transmise par mon papa que je n'ai plus donc je n'ai pas plus d'informations que ¢a
sauf celles apportés par les professionnels de la santé bucco-dentaire et a qui je ne peux faire que
confiance car seule face a eux pour comprendre !!

Quand je me suis présentée a dentexia et expliquée mon cas ils m'ont présentée un projet de soin qui
était pour moi un réve qui allait enfin de se réaliser oui enfin j'allais pouvoir me débarrasser de cette
maladie qui a hanté toute mon enfance et une partie de ma vie d'adulte !!! oui j'ai attendu 34ans pour
pouvoir me soigner et étre pris en charge ouii 34ans a souffrir et a ne pas sourir car je n'ai jamais eu la
chance d'avoir des dents, je n'ai eu que des petites racines infectées... douloureuses .... et le pire dans
tout cela c'est que cette maladie n'est pas reconnue par la sécurité sociale (donc aprés plusieurs
démarches aupres de I'assurance maladie et un refus de la part j'ai décidé de me soigner toute seule (a
ma charge)

Mais aprés plusieurs consultations avec divers dentistes les devis présentés étaient hors-normes des prix
gue je ne pourrais jamais honoré donc jamais me soigner !!

Et 14, j'entends parler de dentexia ... je consulte il me présente un projet extra et un devis a 15000€ soit
presque un tarif divisé par deux par rapport a d'autres confreres...

Je crois enfin pouvoir envisager une nouvelle vie avec une dentition !!!

Sauf que mon réve se transforme trés vite en cauchemar je subis trois greffes osseuses qui n ont pas ete
réalisées correctement je souffre les greffes ne sont pas prises et les matériaux utilisés sont de trés
mauvaises qualités...



Bref, tout ca pour vous dire qu'aujourd'hui je me retrouve avec un crédit chez Franfinance de 3000€, j'ai
emprunté 5000€ autour de moi a des amis des proches pour me faire soigner et je viens de consulter un
orl, un stomatologue, un chirurgien maxillo-facial et un dentiste, aprés de grosses douleurs et une grosse
infection des sinus le rapport qui m'ait fait aujourd'hui c'est que les greffes réalisées doivent étre
urgemment retirée car elles sont la cause de l'infection des sinus que j'ai fait et pour les implants posés
sur le bas ainsi que la prothése implantaire du bas est a retirer et recommencer car trés mal faite....
comment financierement et physiquement je peux tout réassumer de nouveau... on ne pas non je refuse
de croire que dans notre pays qui est la FRANCE qu'on est le droit d'agir comme dentexia a agit avec moi
et les autres victimes... je ne suis pas un robot je suis un étre humain et pendant 2ans je me suis arrétée
de vivre de voir du monde de sortir et de parler de travailler car trop de souffrance et déformer du visage J
Al PERDU 8KG CAR JE NE POUVAIS PLUS ME NOURRIR.... C EST HONTEUX ET JE N EXAGERE
RIEN TRES FRANCHEMENT AU CONTRAIRE ... je vous assure que je me suis sacrifiée pour espérer
avoir des dents

Je suis déprimée, dépitée par que pour les raisons financiéres mais surtout pour les raisons sanitaires qui
me touchent aujourd'hui je suis confrontée a des problémes et des soucis que je ne sais pas gérer et pire
gue je suis pas en mesure de pouvoir régler...comment faire pour me soigner dans l'urgence car je ne
peux pas rester dans cet état.. j'ai bien compris que je devais d'abord procéder a une expertise avant tout
acte et c'est ce que j'ai fait... mais ensuite !!! je n'‘en dors plus de la nuit...

SVP JE VOUS EN SUPPLIE en toute humanité svp aidez vous svp ??? je n'ai pas eu malheureusement
la chance d'avoir mon papa longtemps auprés de moi pour me guider et m'expliquer sur les soins que je
dois subir avec cette maladie ... (je I'ai perdue pendant mon adolescence et ma mére n'est pas née en
France et n'a aucune connaissance de cette maladie) et dans ma fratrie sur 4, je suis "heureusement" la
seule atteinte,

Merci par avance, je suis sinceérement désolée de vous raconter tout cela mais je me sens seule et
incomprise...

Cordialement

(maman de trois enfants heureusement non atteints!!)

Sujet : re: [collectif-contre-dentexia] divers points

Date : Fri, 8 Apr 2016 09:29:32 +0200 (CEST)



Cher Abdel ,

Qui n'essaye rien n'a rien c'est exacte , mais pour ma part, je pense que désormais cela réléve de I'utopie
puisque dans mon cas comme je vous le rappelle les travaux ont été payés et n‘'ont méme pas débuté !!
oui tout arraché et ne rien mettre , bouche vide 24h/24....et pas d'horizons pour y remédier

pour moi le temps est a la colére et au désespoir , je ne vois que le suicide pour essayer de voir si I'on
peut sourir et manger dans l'autre monde ....

Pour votre mémoire Pascal Steichen a déja été comdanné il y a quelques années, reste a le rappeler au
ministre , mais ce qu'il faudrait en priorité c'est de juger cette affaire au pénal afin que les protections
juridigues comme la mienne en tiennent compte , que les condanations soient plus conséquentes et que
les victimes soient réellement reconnues.......

Ne croyez vous pas?

En ce qui me concerne l'argent m'a été demandé a Chalon alors que dentexia connaissait déja des
difficultés , c'est donc de l'escrocrerie et cela reléve du pénal

combien de cas comme le mien a votre connaissance ,svp ?

j'aimerai bien si vous en avez la possibilité que vous en rapport avec un journalisme d'investigation afin
que I'on parler de nous au niveau national

merci

cordialement

Sujet :
Date : Mon, 18 Apr 2016 16:11:29 +0200



Bonjour Abdel ; Je me permet de vous solliciter afin d' avoir votre avis . Je commence a avoir de gros
problémes psychologiques car , je souffre beaucoup et je suis de plus en plus au anti-inflammatoires et

au antalgiques . J' ai des implants en place depuis septembre ( date de I' arrét des soins ) ceci bien sur
dans I' attente de mettre les dents . Ma gencive commence a étre complétement déformée et mon
appareil provisoire vient de casser car il ne s' adapte plus a la gencive Je ne peu plus manger . je n' ai
aucune dents et des gencives dans un sale état . Vous nous déconseillé a tous de voir un autre dentiste
qui ne pourra pas étre remboursé . Que faut il faire car , je ne vais pas pouvoir tenir longtemps dans cette
situation ??? De plus , ayant payé 16000 E a Dentéxia , je n' ai plus les moyens de payer un dentiste . Ce
mail est un peu un ( Au secours !! ) Que me conseillé vous ?? avant d' aller a I' hdpital psychiatrique .
Merci a vous Abel de votre réponse et a bientot ..

Sujet : RE: [collectif-contre-dentexia] t

Date: Mon, 18 Apr 2016 19:13:40 +0200

Bonjour,

Apres avoir fais ma déclaration de créance aupres de Vincent de Carriére et n‘avoir jamais eu la moindre
réponse , que dois je faire???

attendre , combien de temps encore , quelgues semaines , voir plus??? qu'allons nous devenir ??plus
d'argent pour réparer , quoi faire?

je m'inquiete vraiment , je ne sais que penser , que fais notre ministre de la santé, va t'il y avoir une issue
favorable ou allons nous rester ainsi?

Tout le monde se moque de nous dommage qu'ils ne soit pas parmi les victimes cela irai plus vite pour
avoir une réponse!

Si nos appareils on était fais , qu'en ait 'iI???pouvons nous savoir et peut étre les récupérer cela nous
permettrais quelques économies.

Merci pour tout ce que vous faites pour nous.

Sujet: RE: [collectif-contre-dentexia]



Date: Tue, 19 Apr 2016 09:41:13 +0200

Bonjour Abdel,

Comment allez-vous ?

Pour moi c’est compliqué car n’ayant plus de dents depuis huit mois je me nourri trés difficilement, j’ai fait
faire deux constat d’absence totale de dents par un dentiste et mon généraliste

Je ne sais pas ce qu’'une expertise de justice apportera de mieux en plus dans le temps(long) je voulais
commencer mes travaux d'implantologie trés prochainement, cela vous parait t'il judicieux ?

Dans I'attente de votre avis, je vous souhaite une trés bonne journée.

Sujet: DEMANDE D'AIDE

Date : Wed, 20 Apr 2016 07:38:44 +0200 (Paris, Madrid (heure d¢€t€))

Bonjour,

Je suis désolé encore de vous importuner -

Je n'ai pas une dent en haut - ils m'ont tout arraché et ils ont fermés et, le bas qu'ils avaient
terminés I'année derniére, en me mettant un appareil vient de se casser en deux -

donc que puis je faire ?

je n'ai plus de dents, je ne peux plus manger car l'appareil du bas le reste qui me reste dés que

j'appuis me fait trés mal et je n'ai plus d'argent -

Y a t'il un endroit ou on peut me réparer mon appareil gratuitement ?



Je suis au bout -

Trés cordialement

un patient désespéré

Sujet : Re: [collectif-contre-dentexia]

Date : Wed, 20 Apr 2016 20:52:09 +0200

bonsoir,

Pourriez vous m'indiqguer comment faire, mon appareil vient de se casser et je ne

sais pas comment faire ou aller

Merci pour votre aide je suis deseperee

Sujet : Re: [collectif-contre-dentexia] Collectif des praticiens de Dentexia
Date: Thu, 7 Apr 2016 20:12:06 +0200

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonsoir,

Pour ma patrt, je suis convaincu que les praticiens étaient dans la confidence depuis bien longtemps du
fait qu'ils étaient en redressement judiciaire car ils ont continués a me recevoir en prétextant a chaque fois



que les soins ne pouvaient se faire ce jour la ou mieux, leur assistante annulait mes rdv au fur et a
mesure, en raison de l'absence du praticien qui était souffrant !! lls ne m'ont annoncés la mauvaise
nouvelle qu'en fin janvier !! llIs m'ont bien baladés durant des mois, alors qu'ils avaient bien encaissés mon
argent. C'est une honte de pratiquer la médecine en dépouillant les plus démunis !! Et de quelle médecine
parle t-on ? Celle du massacre et de la souffrance qu'on engendre en la pratiquant ? En ce qui me
concerne, ils ont ruinés ma dentition et je ne leur fait aucunement confiance !!! lls ont gardés le silence
pendant plusieurs mois en empochant leur salaire et quand ils ont vu qu'ils arrivaient au point de non
retour, ils se sont mis en arrét maladie pour dépression (bien évidemment, pas de perte de salaire comme
¢a ! Alors qu'ils ne viennent pas me parler de collectif des praticiens. J'estime qu'ils sont autant
responsable que leur patron !!

Maintenant, je suis curieuse de savoir ce qu'ils ont a dire sur ¢a et sur le fait qu'ils ont encore le culot de
demander de l'argent pour terminer des soins qui ont été payés a Dentexia !! Demander leur svp, s'ils ne
se sentent pas coupables de la souffrance des patients ? Car visiblement pour eux, la vie continue vu
gu'ils exercent de nouveau leur métier. Alors que nous les victimes ont bataille pour obtenir réparation.
Sachez que j'ai l'intention de porter plainte contre le médecin du travail qui m'a chaudement recommandé
d'aller chez Dentexia pour mes soins dentaires et si j'en ai la possibilité, je porterai aussi plainte contre la
salariée dentiste de Dentexia.

Je n'en suis plus a une question d'argent, ok j'ai payé et perdu mon argent. Mais je n'encaisse pas le fait
d'avoir été entre les mains de bouchers et d'avoir été considérée comme une béte et en méme temps une
simple imbécile qui se fait plumer !! Aucun respect pour I'étre humain et aucune géne a détruire autrui !!
C'est trés grave, en sont-ils seulement conscients ? Je ne le pense pas.

J'espére juste que vous ne vous laisserez pas attendrir par leur mensonges et que vous les mettrez
devant la dure réalité que nous les victimes vivons au quotidien a cause de leur manque de
professionnalisme et leur manque de transparence vis a vis de nous.

Bien a vous.

Envoyé de mon iPhone

Sujet: re: [collectif-contre-dentexia] Audience MATINA contre MAZAN le 22/04/2016 a Marseille
Date : Fri, 8 Apr 2016 23:51:14 +0200 (CEST)

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Cher Monsieur,

Je ne sais pas me servir corectement de mon ordinateur,mais j ai tenue a vous remercier de votre
investiscement pour la défence des victimes de dentexia dont je fait partie



malheureusement,en ce qui me concerne,je ne peux rien faire,j ai un appareil provisoir qui me rentre dans
le palais et qui m empéche d avaler ma salive donc inutilisable je rembourse un prét,j ai une retraite qui ne
me permet pas d allez voir un autre dentiste.

Je me sent seule et sans défence j ai 70ans et je naies plus la force et les moyens de me battre;

Sujet: témoignage et encouragement a toutes les victimes de denteixia
Date: Sat, 9 Apr 2016 09:10:45 +0200 (CEST)

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour a tous

J'ai été victime en 1983, a I'age de 20 ans,d'un accident de la circulation...traumatisme cranien et fracture
des dents du maxillaire supérieur

J'ai du porter un appareil provisoire pendant quelques années pour ensuite me voir placer un bridge qui a
nécessité la dévitalisation encore d'autres dents...

A ce jour j'ai du faire retirer ce bridge car il n'était plus adapté...du moins la moitié du bridge car les soins
ne sont pas terminés...et je porte un appareil provisoire de 7 dents (maxillaire supérieur)

Le choc de l'accident initial a été pour ma part ravivé par le fait de devoir a nouveau ré-intervenir...j'ai
d'ailleurs vécu une phase dépressive (arrét maladie de 3 semaines puis 1 semaine car je n'arrivais plus a
m'alimenter correctement )et me voir & nouveau édentée a été trés difficile.

A ce jour,je porte donc un appareil provisoire et suis dans l'attente d'une solution car mon appareil me
blesse sérieusement la gencive au niveau d'une molaire...ce qui entraine des douleurs importantes
lorsque je mange.

J'ai commencé mon traitement au centre de la voie lactée a Vaulx en Velin et je fais partie des "proies"
qui ont versé la totalité des frais demandés.

Pour ma part,un peu plus de 7000 euros mis de coté a cette fin



Le traitement consistait a la mise en place de 4 implants et 2 bridges sur implants

J'ai aujourd’hui 53 ans et suis extrémement choquée par la malhonnéteté de certains de nos semblables

J'exerce la profession d'infirmiére scolaire depuis 11 ans mais ai également travaillé en libéral , en
services de soins et en bloc opératoire...je ne comprends pas....et suis trés attristé de ce qui se passe et
pas seulement pour moi bien évidemment...

Les personnes touchées par ce scandale sont d'un milieu modeste voir défavorisé et l'injustice n'en est
gue plus grande !

Pour beaucoup d'entre nous,une somme qui représente plusieurs mois de salaire sans compter les nuits
de sommeil perturbé,la facon de s'alimenter,la vie sociale...la blessure de I' appareil sur la
gencive...bref...c'est trop...

Aprés avoir réglé la totalité des soins et juste avant mon ler RV j'ai voulu tout stopper et ai demandé le
remboursement;la ,la secrétaire du centre m'a dit que cela n'était pas possible alors qu'elle m'avait assuré
oralement que je pouvais arréter quand je voulais et que la somme correspondant aux soins non effectués
me serait restituée.

Intuition et réflexion trop tardive de ma part...

A ce jour je n'ai toujours pas obtenu un certificat de la part des praticiens qui atteste la nécessite des
soins effectués et qui dresse un état des lieux de mon ancien bridge.Ce n'est pas faute de leur avoir
réclame...

Ce certificat m'est indispensable pour la réouverture de mon dossier d'accident de I'époque afin d'obtenir
une prise en charge de mes soins.

Bref,la conscience des personnes impliquées dans ce scandale me parait limite...il y a toujours un
moment ou il nous faut affronter nos erreurs donc nos choix...

A ce jour, je suis dans l'obligation d'effectuer des soins a cause de la blessure de I'appareil et vais
demander a mon dentiste une attestation constatant I'état actuel.

Je pense qu'il est toute fois préférable d'attendre I'expertise reconnue par les autorités médicales et
juridiques afin de pouvoir obtenir gain de cause pour la continuité des soins.

Je ne sais pas combien de temps nous allons devoir attendre pour obtenir réparation mais je souhaite a
tous courage et persévérance...pour ma part je ne veux pas me précipiter dans les décisions a prendre.



Bien a vous tous et encore merci pour toutes les actions menées.

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Sujet Arnaque du centre dentaire de st lazare

Message Bonjour, Depuis plusieurs mois je ne cesse de réclamer au centre le remboursement de soin
dentaire non effectué et que je continue de payer tout les mois. En effet un credit a été contracté afin de
pouvoir payer mes soins dentaires. Malgré plusieurs réclamations auprés du centre aujourd’hui rien n'a
été fait de leur part. C' est pourquoi aprés avoir fait des recherches et étre tomber sur votre collectif je
m'adresse a vous afin de savoir ce que je dois faire pour pouvoir récupérer prés de 4000 euro de soin non
effectué et que je continue malgré toutde payer . Je suis vraiment désespérée et dégoltée de cette
situation. Merci pour votre réponse . Cordialement

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Sujet victime de dentexia lyon tete d'or

Message le travail n'estpas terminé, et je ne peuix pas poser mon appareil mobile du fait giue les clous
sont posés difficile de macher sans dents

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Sujet RECLAMATION DENTEXIA

Message Bonsoir Je viens a l'instant de consulter un dentiste suite a des douleurs dentaires. Mon
dentiste m'a fait passé une radio panoramique I'implant posé par Dentexia a Lyon est complétement
tordus résultat aprés 4 ans environ ma gencive et mon os sont infectés Je souffre terriblement et je
compte me défendre et intégrer votre collectif. Je me suis fais faire en totalité 4 implants d'ou mon
inquiétude plus une greffe. Je vous remercie d'avance. PS je suis aujourd'hui en instance de divorce c'est
la raison pour laquelle j'ai écrit



Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Sujet LITIGE DENTEXIA

Message J'ai réglé la totalité des soins alors que les implants ne sont pas terminés, j'ai de plus plus
des difficultés pour manger

You have a new message:
Via: http://www.collectif-contre-dentexia.com/

Message Details:

Message J Al UN PROBLEME AVEC LES IMPLANTS DEPOSES PAR DENTEXIA EN 2015. UN
IMPLANTOLOGUE A BOURG EN BRESSE SOUHAITE REFAIRE L INTEGRALITE DU TRAVAIL! JAI
PEUR ET JE NE SAIS PAS COMMENT M Y PRENDRE! AU SECOURS J Al BESOIN D AIDE!

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Sujet Victime DANTEXIA

Message Bonjour je suis une victime de DENTEXIA , j'ai 78 ans et a ce jour je ne peux ni macher ni
manger correctement , j'ai réglé totalement un dentier complet qui ne m'a pas été remis a ce jour . A mon
age c'est encore plus dur je ne sais plus quoi faire je n'ai pas les moyens d'en acheter un autre. Que dois
je faire ? Et des moi je vous en supplie !

Sujet: RE: [collectif-contre-dentexia] protocoles actuellement proposés par les sociétés de crédit
Date: Mon, 18 Apr 2016 16:11:29 +0200

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>



Bonjour Abdel ; Je me permet de vous solliciter afin d' avoir votre avis . Je commence a avoir de gros
problémes psychologiques car , je souffre beaucoup et je suis de plus en plus au anti-inflammatoires et

au antalgiques . J' ai des implants en place depuis septembre ( date de I' arrét des soins ) ceci bien sur
dans I' attente de mettre les dents . Ma gencive commence a étre complétement déformée et mon
appareil provisoire vient de casser car il ne s' adapte plus a la gencive Je ne peu plus manger . je n' ai
aucune dents et des gencives dans un sale état . Vous nous déconseillé a tous de voir un autre dentiste
qui ne pourra pas étre remboursé . Que faut il faire car , je ne vais pas pouvoir tenir longtemps dans cette
situation ??? De plus , ayant payé 16000 E a Dentéxia , je n' ai plus les moyens de payer un dentiste . Ce
mail est un peu un ( Au secours !! ) Que me conseillé vous ?? avant d' aller a I' hopital psychiatrique .
Merci a vous Abel de votre réponse et a bientot ..

Sujet: RE: [collectif-contre-dentexia] protocoles actuellement proposés par les sociétés de crédit
Date : Mon, 18 Apr 2016 19:13:40 +0200

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour,

Apres avoir fais ma déclaration de créance aupres de Vincent de Carriére et n‘avoir jamais eu la moindre
réponse , que dois je faire???

attendre , combien de temps encore , quelques semaines , voir plus??? qu'allons nous devenir ??plus
d'argent pour réparer , quoi faire?

je m'inquiete vraiment , je ne sais que penser , que fais notre ministre de la santé, va t'il y avoir une issue
favorable ou allons nous rester ainsi?

Tout le monde se moque de nous dommage qu'ils ne soit pas parmi les victimes cela irai plus vite pour
avoir une réponse!

Si nos appareils on était fais , qu'en ait 'iI???pouvons nous savoir et peut étre les récupérer cela nous
permettrais quelques économies.

Merci pour tout ce que vous faites pour nous.

Sujet : RE: [collectif-contre-dentexia] compte-rendu réunion ARS du Rhéne et liste de propositions



Date: Tue, 19 Apr 2016 09:41:13 +0200

Pour : 'Abdel Aouacheria' <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour Abdel,

Comment allez-vous ?

Pour moi c’est compliqué car n’ayant plus de dents depuis huit mois je me nourri trés difficilement, j’ai fait
faire deux constat d’absence totale de dents par un dentiste (XXXX) et mon généraliste

Je ne sais pas ce qu’une expertise de justice apportera de mieux en plus dans le temps(long) je voulais
commencer mes travaux d'implantologie trés prochainement, cela vous parait t'il judicieux ?

Dans I'attente de votre avis, je vous souhaite une trés bonne journée.

Sujet: Re: [collectif-contre-dentexia] protocoles actuellement proposés par les sociétés de crédit
Date: Tue, 19 Apr 2016 13:52:45 +0200

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Comment faire pour vérifier que leurs soins ont été mal faits ?je souffre de douleurs constantes et mes
implants bougent merci de votre réponse

Envoyé de mon iPad

Sujet: DEMANDE D'AIDE
Date: Wed, 20 Apr 2016 07:38:44 +0200 (Paris, Madrid (heure d’été))
Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour,



Je suis désolé encore de vous importuner -

Je n'ai pas une dent en haut - ils m'ont tout arraché et ils ont fermés et, le bas qu'ils avaient

terminés I'année derniére, en me mettant un appareil vient de se casser en deux -

donc que puis je faire ?

je n'ai plus de dents, je ne peux plus manger car I'appareil du bas le reste qui me reste dées que

j'appuis me fait tres mal et je n'ai plus d'argent -

Y a t'il un endroit ou on peut me réparer mon appareil gratuitement ?

Je suis au bout -

Tres cordialement

Sujet: demande de news

Date: Wed, 20 Apr 2016 14:47:59 +0200

Copie a: '‘Abdel Aouacheria' <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour

Je sais que vous étes en pourparler avec les avocats de Franfinance mais j'aimerai connaitre un peu plus
sur 'avenir des dossiers. Pour ma part je dois vous avouer que je supporte de moins en moins mon
appareil provisoire. Voila bientét plus d’'un an que je 'ai et ma vie quotidienne est en réelle difficulté. Je
sens que cet appareil se fragilise, la gencive est enflammée. Je mange mal, je parle mal.

Donc j'ai besoin de savoir combien de temps faut il encore attendre pour avoir un début de résultat sue la
négociation. Et je pense que d’autres actions vont étre mener en paralléle.

Je compte sur vous pour avoir des nouvelles

Avec mes remerciements



Cordialement

PS : je vais envoyer un message a 'ONCD

Sujet: URGENT /j ai besoin d'aide.....au secours!!!!!
Date: Wed, 20 Apr 2016 19:44:54 +0200

Pour : abdel.aouacheria@ens-lyon.fr <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Monsieur

je suis une victime de DENTEXIA LYON 6

La prothese que DENTEXIA m a posee en 2014 soit méme pas 2 ans alors que cela devait resister plus
de 10 ans et que j ai entierement payee 11.000@ s'est cassee

et c'est la deuxieme prothese que DENTEXIA m'a posee!
j habite maintenant & Montpellier et il m est tres difficile de regler ce probleme

j ai consulte des praticiens sur Montpellier pour reparer cette prothese-personne ne veut intervenir sans
mon dossier medical

j ai contacter Dentexia par lettre recommandee pour | obtenir puis | ordre des chirurgiens dentistes de
LYON par mail qui finira par refuser mon dossier

j ai envoye un mail au mandataire liquidateur- pas de reponse!

je suis completement deseperée je ne sais plus vers qui me diriger

je vous remercie par avance de m aider soit de me contacter ou de me donner des conseils

il faut absolument que je recupere mon dossier medical



tres cordialement

Sujet: Re: [collectif-contre-dentexia]
Date : Wed, 20 Apr 2016 21:57:48 +0200

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Je n’ai pas encore porté plainte aupres du Procureur de la République car par rapport & de nombreuses
personnes, je n'ai perdu que 1200 € pour les soins qui n‘ont pas été fait soit les 2 appareils définitifs

(j’ai eu beaucoup de dents arrachées, certaines peut étre inutilement, un provisoire pour le haut et pas
pour le bas car ils m’ont arraché une dent supplémentaire sans me refaire le provisoire du bas, I'appareil
était fixé sur cette dent)

Je vais étre obligée de faire faire un appareil pour le bas rapidement par un dentiste de Grenoble car les
dents qu'’il me restent en bas sont en train de s’écarter car elles ne sont plus tenues par I'appareil et j’ai
beaucoup de mal pour manger.

Cordialement.

Sujet : Contre Dentexia
Date: Thu, 21 Apr 2016 08:41:25 +0200

Pour : abdel.aouacheria@ens-lyon.fr <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour,

Je me permet de vous envoyer encore un message car je ne s'est plus que faire. Je porte toujours cette
appareil



provisoire qui me géne énormément. J'ai pris un rendez-vous comme vous me l'avez indiquer avec I'ARS
de Lyon

gui m-ont dirigé vers un centre dentaire a Villeurbanne les Charpentes. Le rendez-vous est fixer au 23
mai.

Par contre ils vont me faire un devis que je devrais repayer si je veux poursuivre mes soins. Comment
vais-je faire ?

Surtout que je vis seule et suis a la retraite!!
Merci de me répondre et de m'aider.

Cordialement,

Sujet : dentexia
Date : Fri, 22 Apr 2016 19:31:47 +0200

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Cher Ami, vous pouvez publier ce message j'ai commencé les soins chez dentexia en janvier 2014 toutes
mes dents de la méachoire supérieure ont été enlevées, j'ai refusé que I'on m'enléve les dents du bas,
heureusement, car je vis depuis octobre 2014 avec 6 implants dans la machoire supérieure, sans dents,
j'ai réglé comptant les soins et dentexia reste me devoir la somme de 12.900 euros.......

Sujet : RE: [collectif-contre-dentexia] Message concernant la reprise despatients au centre Saint-Lazare
Date : Sun, 24 Apr 2016 23:31:56 +0200

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Je vous informe que je viens de commencer des soins dentaires d urgence s par un dentiste et par un
chirurgien maxillo faciale qui ont constaté avec des radios scanner que les soins réalisés par dentexia
Vaulx en velin étaient une catastrophe et qu'il n aurait jamais di et pQt intervenir sur mon cas.... Je dois
repayer tous les soins et recontracter un nouveau crédit car la seule solution des soins dentaires qui s
ouvrent a moi est | implantologies et chirurgie maxillo faciale dc trés trés onéreuses.

Je leur ai demandé un bilan écrit que je fournirais au Cabinet Couturier s il accepte mon affaire...

Voila, je voulais vous en informer.



Cdlt

Sujet: RE: [collectif-contre-dentexia] Fwd: Dentexia Franfinance prélévement
Date: Mon, 25 Apr 2016 19:03:30 +0000
Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

bonsaoir,

j'ai moi meme appelé dentexia un fois début mars pour leur demander de suspendre mon dernier
versement de 475€ le 31 mars,

ils m'ont dit qu'ils en prenaient note; suite au message d'Abdel, nous indiquant de faire une démarche
écrite,

j'ai donc rappelé franfinance, j'ai eu une autre personne qui m'a dit que c'était bien noté dans mon dossier,
et que je n'avais pas d'inquiétude a avoir;

Le 31 mars, j'ouvre mon compte bancaire, et je constate que le préléevement a été effectué; je les rappelle,
en furie, et une troisieme personne

me répond qu'il était impossible d'empecher le dernier prélevement de mon crédit!

voila, j'ai réglé 11400€ en 2 ans, pour me retrouver avec un appareil dentaire provisoire que je traine
depuis 2 ans, et qui m'a causé des dégats sur mon

articulation temporo mandibulaire, avec un blocage de l'articulation lors de l'ouverture de la bouche, et
une inflammation; mon articulation

est malheureusement usée, contrairement a l'autre, car ¢a fait 2 ans que je mange du meme coté; sans
compter qu'on m'a posé 9 implants



sans suivi, et que j'ai été charcutée par 3 implantologues différents;

je me retrouve actuellement en invalidité partielle, car ca me provoque des maux de tete terrible, des
douleurs dans les cervicales et le dos;

voila pour mon histoire!!!

bon courage aussi a vous tous

Date: Tue, 26 Apr 2016 09:25:33 +0000

Pour : abdel.aouacheria@ens-lyon.fr <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Monsieur AOUACHERIA bonjour,

Je me permets de vous écrire car comme de nombreuses personnes je fais partie des nombreuses
victimes du centre dentaire DENTEXIA de Vaulx en Velin.

En effet, en novembre 2012, jai validé leur devis pour la somme de 7139,92 €, somme que j'ai payé en 3
fois sans frais.

Les soins ont démarré en novembre 2012, et ne sont a ce jour pas terminés ou sont détériorés.

En effet, je suis dans I'attente de la pose de 3 implants (2 a gauche et 1 a droite), et je souffre de
réparations dentaires effectuées par le dentiste XXXX qui ont cassées rapidement, et de vives douleurs
au niveau des couronnes qui m’ont été posées.

Cette situation est devenue invivable et invalide mon quotidien.

Je me retrouve dans une situation plus que difficile, et je sollicite votre aide pour m'aider et m'orienter
dans mes démarches.



J'essaies de suivre au mieux vos directives, jessaies de lire dés que possible vos mails, mais entre le
travail et les enfants je n’arrive pas a me « poser » sur mon dossier DENTEXIA.

Mon papa est également victime de ce méme centre.

Un implant a été payé par ses soins, et n’a jamais été posé.

Je sais que vous avez de nombreuses sollicitations, jespére que vous pourrez me répondre...

Je vous remercie par avance, et vous adresse mes plus sincéres salutations.

Date: Tue, 26 Apr 2016 19:11:57 +0200

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Re-bonjour,

Voila, j'arrive de chez la dentiste qui m'a fait une radio
panoramique,c'est une catastrophe,

les implants ne sont pas bons, de travers, elle m'a dit qu'il faut tout
enlever ,cicatrisé et en remettre des autres correctes,il faut attendre

le procés ou un repreneur,mais elle veut bien me poser un petit bridge
en attendant, qui coute 400 euros.

A bientot.



Bernadette.

Sujet: Re: [collectif-contre-dentexia]
Date: Wed, 27 Apr 2016 07:26:59 +0200

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Salut Abdel,

Dans un premier je tenais encore a te remercier d'étre la ET de nous représenter...
C'est un grand soulagement pour moi

J'ai le moral de plus en plus bas le seul dentier que je posséde ne tient plus .. Bref je fais preuve de
patience mais I'amertume est de rigueur .!!

Je suis préte a suivre tes demandes je m'impliquerai jusqu'au bout ..
Je te ferai suivre les photos avant/apres.
Je serai présente le lundi 9 mai également.

Actuellement je travail toujours mais tres difficilement, tous les soirs je suis en pleurs au quai de la gare je
résiste pour mon avenir professionnel, je passe mon dipldme au mois d'octobre je prends des cours a
I'école supérieur de banque.

Je compte les jours et j'essaye au mieux d'étre patiente mais nous restons tous des étres humains avec
nos émotions et nos douleurs.

Dans l'attente de te lire,

Je te souhaite une bonne journée,

Amicalement



Sujet : plainte contre Dentexia vaulx en velin
Date: Wed, 27 Apr 2016 12:42:19 +0200

Copie a: Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour,

Je me permets de vous écrire afin de dénoncer les pratiques du DR XXXX et le DR XXXX , dentistes
chez Dentexia, en effet je suis une des nombreuses victimes du scandale sanitaire du cabinet dentaire
low cost de Vaulx en velin.

Mes soins ont débuté le 10 juin 2013 , j'ai payé par le biais d’'un crédit a la consommation la somme de
8728,22 ,que jai remboursé depuis, pour 6 implants que je n’ai toujours pas.

Le docteur XXXX a pris la décision de m’arracher 4 dents saines afin faciliter le travail de ces collégues,
je me suis retrouvée sans aucune dents au niveau supérieur de ma bouche , il m’a donné rendez-vous 6
mois aprés pour garantir la cicatrisation , il a installé un dentier provisoire que je porte toujours .

J’ai perdu 15 kilos car je ne peux plus m’alimenter correctement , je dois utiliser de la colle que j'ai en
permanence sur moi, pour fixer cet appareil , ma vie est devenue un enfer.

Le 10 novembre 2013, le DR XXXX a installé les implants , il m’a donné rendez-vous 6 mois apres pour
garantir la cicatrisation.

En mai 2014 , il a été licencié puis remplacé par le DR XXXX qui a été choqué par son travail car mes
implants étaient tordus, il m’a informé qu’il devait tout enlevé et me faire une greffe osseuse avec un colt
supplémentaire.

Face a mes protestations, j'ai été regue par la directrice du centre qui m’ a dissuadé de porter plainte, en
échange de mon silence , le co(t supplémentaire ne me sera pas a ma charge, en me précisant qu’il
fallait mieux un bon arrangement qu’'un mauvais proces .

Apres le retrait des implants et de la greffe osseuse ,Dr XXXX m’a donné un rendez-vous 6 mois apres
pour garantir une cicatrisation, le dentier provisoire n’a pas été changé.

En novembre 2014, DR XXXX a commencé mes soins , il faut noter que la désignation d’un nouveau
dentiste n’ a pas eu pour effet d’accélérer ma prise en charge car mes soins ont été interrompus de mai
2015 & octobre 2015 a cause du report systématique de mes rendez-vous .

Selon le personnel, le docteur XXXX n’avait pas la matiére premiére pour travailler car le centre était en
permanence en rupture de stock pour défaut de paiement des fournisseurs.

J’ai appris la liquidation du centre de Vaulx -en -Velin par une affiche collée sur la porte du centre lorsque
je me suis rendue a mon rendez-vous.

En lisant la presse , je me suis effondrée , et j'ai repris espoir grace au collectif créer par Monsieur
AQOUACHERIA.

Actuellement , je suis en situation d’attente car je n’ai plus les moyens financiers de payer la poursuite de
mes soins, ou de faire appel a un expert pour évaluer mon état santé.

J’ai pris attache avec un avocat qui a accepté de ne pas me faire payer la 1er consultation mais en
définitive je ne pourrais pas la payer.



J’ai en permanence de la colle pour fixer le dentier, je continue a maigrir , j’ai des douleurs a la méachoire
et aux oreilles ; je me réveille la nuit pour mettre de la colle car le dentier bouge et j’ai une sensation
d’étouffement, par coquetterie je refuse de I'enlever la nuit.

J’ai peur des complications et notamment d’une infection , je suis complétement déprimée et cela a des
répercussions sur ma vie de couple et professionnelle , et sociale .

Je tiens a préciser que je n’ai jamais voulu aller a I'étranger pour me faire soigner pour une question
sanitaire et de savoir-faire , alors quand ce centre a ouvert en France , je me suis dit enfin la pose
d’implants n’est plus réservée aux personnes aisées.

J’étais convaincue que les soins seront de qualités car dans notre pays il existe des normes sanitaires, un
savoir-faire, une déontologie dont les garants sont ARS et I'ordre national des chirurgiens-dentistes.

J’ai le sentiment d’avoir été flouée et mutilée , c’est pourquoi je porte plainte contre ces bouchers , pour
éviter que cela se reproduisent .

Je voudrais connaitre les modalités pour avoir accés a mon dossier médicale.

En résumé , ma souffrance physique et morale a commencé le 10 juin 2013 , je me suis endettée en
mettant en péril I'équilibre financier de ma famille pour des implants que je n’ai toujours pas , je suis
passée par des souffrances terribles qui continuent et je suis terrorisée des conséquences de ma décision
sur ma santé et de ma vie de couple..

Sujet: Re: [collectif-contre-dentexia]
Date: Wed, 27 Apr 2016 15:05:22 +0000

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

bonjour Abdel je n’ai pas pu venir a la réunion de chalon tellement épuisée je viens de m inscrire pour
celle de lyon

en espérant tenir jusque la . comme je vous | ai dis | ai fait un expertise AXA début mars et je viens de les
appeler aujourd hui pour savoir ou ¢a en est ils m ont répondu qu il ni avait aucune erreur de la part des
dentistes donc rejeter . alors que mon devis n est pas signer qu elle ma arracher 9 dents au lieu des 3
prévus , quand je lui ai dit et pour la greffe et mes sinus percés opérés en urgence et depuis juillet donc
bientdt 1 ans que je seigne du nez et une douleur insupportable a la tete qui n était pas prévu au départ il
ma répondu que tout était normal je suis dépitée je mange plus FAUT IL UN MORT POUR QUE QUELQU
UN REAGISSENT car moi aprés une premiere tentative de suicide et seule a déprir je ne trouve plus la
force . j’ai appeler | ARS | ODC aucun hépital de prévu et tout le monde parle que d implants alors que je
dois subir plusieurs opérations maxilophaciales j ai toujours la joue cousu avant de penser aux implants .
juste plus de douleur et aparament c’est pas possible enfin voila je voulais juste vous dire que rien ne sert
de compter sur axa merci a vous



Sujet :
Date : Tue, 26 Apr 2016 10:43:04 +0200

Copie a: Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour,

Les articles, les mails les informations et rendez-vous divers se suivent et apportent leur lot de
désillusions. j'ai conscience que I'action menée par votre cabinet portera un jour ses fruits, mais je ne peut
plus attendre.

Mon épouse, devant ma détresse a souhaitée que nous nous séparions, car elle ne supportait plus mes
irritations, et ma colére rentrée. Aujourd'hui je dois reconstruire ma vie ailleurs.

J'ai donc décidé de casser mon plan de retraite, pour continuer mes soins, soit environ 5000 € avec une
solution partiellement moins couteuse que 100 % implants.

En effet, ne parvenant pas a récupérer mon dossier, et malgré des étiquettes N° d'implants plus ou moins
bien renseigné, j'ai trouvé un praticien sérieux capable de reprendre le travail et finir mes soins.

Depuis 2013, je n'ai presque plus de dents pré-molaire et molaires, mon estomac ne supporte plus le
traitement que je lui inflige et le dentier "provisoire" qui m'avait été fourni en attente de la pose des
couronnes, était tellement insupportable que j'ai dO cesser de le porter.

Je cherche aujourd'hui & retrouver un peu d'estime de moi, sourire je I'espére a nouveau, et bien que
conscient que ma démarche, qui bouscule ce que I'on conseille de faire (attendre), ne va pas dans le bon
sens, je prends le risque car je ne me supporte plus.

J'espére pouvoir toutefois un jour, étre indemnisé, ne serai-ce que de la somme réinvestie aujourd'hui, ce
qui serait bien peu de chose au regard du bouleversement de ma vie personnelle.

En effet je viens de prendre ma retraite, j'avais plein de projets a deux, qui bien sir se sont envolés, et le
moins que I'on puisse dire, c'est cela commence plutdt mal.

Merci de me dire ce que vous pensez de ma démarche.

Dans ['attente.

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/
Détails du message:

Nom

Sujet Victime dentexia

Message Il y a 5 -6 mois je suis aller au centre dentexia téte d'or pour dévitalisés et mettre une
couronnes céramiques résultats au bout de 6mois douleurs de dents treés fortes consulter dentiste en
urgences prés de chez moi verdict: j ai une bactérie qui ¢ est propager au niveau des racines a cause de
soin mal effectuer lors de la devitalisation grosse infection on m'as diriger vers un spécialiste a lyon dont



je suis sortie de mon premier rdv aujourd hui une facture de 800 euros pour traiter m as dent qui sera
traité que en juin trés mal rembourser. Jusqu'a cette date je doit avaler des médicament fort a la codéine
les seul qui arrive a apaiser la douleurs jusqu'au jour j au mois de juin pour | intervention. que puis je faire
pour avoir | entiére prise en charge de mes soins a cause de Dentexia téte d'or Je n arrive plus a dormir
car parfois les douleurs sont difficile a supporter Et pour récupérer mon dossier et la facture de mes soins
qu il ne m'ont pas donner Merci

Envoyé le : 27 April, 2016

Sujet: RE: [collectif-contre-dentexia] réponses a des questions sur le doodle d'inscription aux réunions

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonsoir,

Il me semble que vous désiriez des témoignages et des photos de radios panoramiques ...alors je me suis
permis de vous transmettre(précédemment) un courrier récapitulatif de mes soucis avec Dentexia, que
javais également remis a une journaliste de France 2 qui m'a interviewée (diffusée le 16/03 au journal
18h55 19h20).

Je vous transmet aussi quelques photos de ma méchoire.

J'ai entamé une procédure en janvier 2015 avec un avocat que j'ai réglé , il me reste encore des frais a lui
payer, et j'ai également réglé une expertise que j'ai du mal a faire valider par le président du tribunal de
Vienne car ce dernier est trés "a cheval" sur le contradictoire et étant donné que Maitre BESSY avocat de
DENTEXIA s'est évertué a trouver toutes les fausses excuses (maladie foudroyante, audiance, dates de
convocation non réceptionnées ...) pour faire repousser, invalider cette dite expertise ( je suis descendue
2 fois & une convocation expertise a Montélimar).....cela fait 2 ans que je n'ai plus de "vrais " soins
(stoppés en novembre 2014 et débutés en mai 2014 , chez Dentexia) ...

Mon avocat n'a pu obtenir le dossier dentaire chez DEntexia que grace a l'intervention d'un huissier.

le pret que j'ai contacté aupres de france finance a la suggestion de Dentexia est de 8000€ + 1000€
d'avocat+ 1500€ d'expertise ...et une machoire avec laquelle je ne plus mastiquer...diabéte et prise de
poids ainsi qu'une mauvaise image de soi en conséquence...

et lorsque j'ai lu le nombre de menaces de suicide que vous aviez regues...j'avoue y avoir moi méme
penser ...

merci de tout coeur de votre soutien si précieux!



Sujet: Re: Fwd:
Date : Fri, 29 Apr 2016 07:54:00 +0200

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

merci Monsieur,

Je suis a bout, je me bas pour tout notre monde est fou !!!! C'est tout de méme ma santé et j'ai une
maladie je n'ai rien demandé a personne "purée” entre la CPAM qui ne veut pas la reconnaitre, dentexia
gui m'ont arnaqué, franfinance et maintenant ma pj ils n'y a plus personne d'’humain...

Merci

Sujet: Re:
Date: Sun, 01 May 2016 01:04:16 +0200

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Merci, je perds quand méme espoir rien ne se débloque.

Ma situation je la vis de plus en plus mal tout cela me fais extrémement peur ... Je tiens car je me dis que
nous sommes plusieurs ds cette situation, les différentes branches administratives appartenant a | état
nous baladent et ne se soucient pas vraiment de | état physique et/ ou psychologique de certaines victime
s... Franchement c'est extrémement fatiguant je suis seule avec trois enfants et je me retrouve en moins
"bonne état" qu avant de commencer mes soins dentaires chez dentexia ¢ grave ¢ beaucoup trop de
Soucis ...

Merci de nous représenter

Cordialement

Vous avez un nouveau message:
Via : http://www.collectif-contre-dentexia.com/

Détails du message:



Nom
Sujet Report répétitif de RDV

Message Bonjour, Patiente depuis septembre 2013 au Centre St Lazare, je vous signale que trois
rendez vous ont été reportés pour I'achévement de mes soins. La lettre en AR du 26/04 a débouché sur
un appel téléphonique le 02/05 ol une secrétaire m'a rassurée de la poursuite des soins...j'en ai assez
d'attendre...et d'entendre des mensonges... L'ARS me dit que je ne suis pas obligée de continuer au
Centre St Lazare,et que je peux poursuivre mes soins ailleurs. En effet, mes soins pressent car ma
prothése provisoire est HS (vue la qualité médiocre!) , réparée par mes soins et collée tous les jours avec
du Fixodent pour qu'elle tienne et il ne me reste aucune dent a la machoire supérieure ou sont fixés huit
implants. Que dois je faire maintenant que mes soins sont réglés en totalité? Combien de temps ¢a va
encore durer? Les Autorités attendent- ils un drame pour réagir, car il faut qu'ils sachent que cette
situation plombe le moral et engendre des nuits sans sommeil auquel s'ajoute la honte de s'étre fait avoir
a 60 ans et celui de manquer de dents, bien trop de sujets humiliants pour une méme personne... merci
Cordialement

Envoyé le : 9 May, 2016

Sujet : Dentexia Lyon
Date : Fri, 20 May 2016 08:09:38 +0200

Pour : abdel.aouacheria@ens-lyon.fr

Envoyé de mon iPad

Bonjour Abdel,

Tout d'abord merci pour ton dévouement et ton implication pour faire vivre le collectif contre dentexia et
ainsi nous faire nous sentir nous , pauvres victimes , moins seuls , moins isolés et a minima informés de
ce qui se trame autour de nous .

En ce qui me concerne , je vis depuis 3 ans avec un appareil provisoire en haut de ce fait mes dents du
bas étant extrémement sollicites sont en train de se déchausser , casser et c.est ce qui m'a amené a
consulter ces jours Ci .

Je travaille dans un métier de communication ou l'image et le sourire sont trés importants alors , peu
importe pourquoi mes dents étaient fragiles , mais suite a une perte de densité osseuse mon dentiste m'a
orienté vers dentexia pour une question de codt ( j'étais seule avec 2 enfants et financiérement le
tourisme dentaire ne m'était pas accessible financiérement ).



Chez dentexia je suis passée de 3 a 8 implants avec greffe osseuse , extraction de toutes mes dents du
hauts et depuis janvier 2015 les 8 implants sont posés .

Depuis j'ai été mutée en région parisienne, dans le déménagement j'ai égarée ma carte d'implants et je
survis grace au collectif .

J'ai été amenée a consulter suite a une dent du bas cassée et la , le dentiste parisien aprés radios ,
examens ... Et bien s(r soin de la dent cassée m'a gentiment oriente vers des centre dentaires
universitaires afin que je puisse avoir une prise en charge globale var selon lui, je suis un cas d'école !!!

J'avais juste envie de pleurer , moi je veux juste récupérer un sourire *, des dents qui me permettent de
m'alimenter normalement , la purée , les steaks hachés et les compotes me donnent la nausée a force .

Je sais que le collectif se bat , alors si mon témoignage ajouté a ceux des autres , peut aider , je me fiche
de I'anonymat , je me fiche de la honte ( je vie avec tous les jours ) j.aimerais juste que I'on s'occupe de
nous ..

Parce qu'outre les dents, la vie de tous les jours , comme tant d'autres mon corps aussi est impacts de
problémes de dos et je ne parle méme pas d'estime de moi méme .

Alors , oui je vais aller consulter mais j'ai tellement honte quand on me demande d'ouvrir la bouche et de
retirer mon appareil que je repousse encore un petit peu , lundi je prendrais rdv ...

Dernier point impossible de joindre I'Ars ...

Encore une fois merci

Bien a toi

Sujet : Re: [collectif-contre-dentexia] Jugement de reprise du Centre de Saint-Lazare
Date: Mon, 23 May 2016 21:14:49 +0200

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonsoir Abdel ,



Je tenais a vous informer de ma situation avec saint lazare . J'ai appelé le numéro vert I'ARS IDF Ma bien
dit qu'il devais me finir les soins . J'étais a mon rdv aujourd'hui avec les documents . la conseillére ne
voulais rien savoir car pour elle mr bensaid lui a dit de n‘accepter aucune personne de colombes ou
pointcarré. Que mr bensaid a envoyer un courrier au président de L'ARS IDF qu'il ne voulait pas
reprendre les patients de colombes et pointcarré . Donc, j'ai demandé mon dossier médical elle m'a juste
donné un papier ou ya les rdv chez eux et les soins réaliser a Saint-Lazare avec les tarifs. J'ai demandé
aussi mes factures pour pouvoir me faire rembourser par ma mutuelle. Elle m'a dit qu'elle pouvez pas.
Elle m'a dit t'écris une lettre a mr bensaid en lui expliquant la situation et que c'est lui qui allé décidé de
me finir les soins ou pas .

Donc, aujourd'hui je suis totalement perdu . J'ai eu 22 ans ya 3 semaines seulement et je me retrouve
avec des implants ( des vises) depuis ao(t 2014 n'ont terminé ! Vendredi j'irais porte plainte. En ce
moment je suis toute seule mon mari qu'est militaire est en déplacement donc j'ai du mal a faire les
démarches toute seule . Demain j'appelle ARS pour les tenir au courant aussi .

Je suis détruit, j'arrive plus, je n'en dors plus je ne fait que de pleuré .

PS : désolé pour les fautes .

Merci a vous

Sujet : Re: [collectif-contre-dentexia] parcours d'une victime (cas simple)
Date : Mon, 23 May 2016 17:59:23 +0200

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonsoir,

Je suis heureuse de lire cette personne, pour ma part je n'arrive par a

contacter ars, mon appareil est cassé et mon dentiste ne veux pas toucher ma

bouche super ! je suis désespérée et mes pensées sont noires

Sujet : Re: [collectif-contre-dentexia] Jugement de reprise du Centre de Saint-Lazare



Date: Mon, 23 May 2016 21:14:49 +0200

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonsoir Abdel ,

Je tenais a vous informer de ma situation avec saint lazare . J'ai appelé le numéro vert I'ARS IDF Ma bien
dit qu'il devais me finir les soins . J'étais a mon rdv aujourd'hui avec les documents . la conseillere ne
voulais rien savoir car pour elle mr bensaid lui a dit de n'accepter aucune personne de colombes ou
pointcarré. Que mr bensaid a envoyer un courrier au président de L'ARS IDF qu'il ne voulait pas
reprendre les patients de colombes et pointcarré . Donc, j'ai demandé mon dossier médical elle m'a juste
donné un papier ou ya les rdv chez eux et les soins réaliser a Saint-Lazare avec les tarifs. J'ai demandé
aussi mes factures pour pouvoir me faire rembourser par ma mutuelle. Elle m'a dit qu'elle pouvez pas.
Elle m'a dit t'écris une lettre & mr bensaid en lui expliquant la situation et que c'est lui qui allé décidé de
me finir les soins ou pas .

Donc, aujourd’hui je suis totalement perdu . J'ai eu 22 ans ya 3 semaines seulement et je me retrouve
avec des implants ( des visses) depuis aolt 2014 n'ont terminé ! Vendredi j'irais porte plainte. En ce
moment je suis toute seule mon mari qu'est militaire est en déplacement donc j'ai du mal a faire les
démarches toute seule . Demain j'appelle ARS pour les tenir au courant aussi .

Je suis détruit, j'arrive plus, je n'en dors plus je ne fait que de pleuré .

PS : désolé pour les fautes .

Merci a vous

Sujet :
Date: Thu, 26 May 2016 11:28:47 +0200

Pour : abdel.aouacheria@ens-lyon.fr

je vient de me faire operee d un cancer du colon et je n ait plus beaucoup de dents il faut absolument que
je me soigne ettant donner que j ai payer cent jamais me faire soignier je voudrait savoir si je peux me
faire soignier chez un autre dentiste merci d avance pour votre reponse madame XXX



Sujet: RE: [collectif-contre-dentexia] Facture envoyée a une patiente par Me Pellegrini (mandataire des
centres SLZ et Poincaré)

Date : Thu, 26 May 2016 15:52:06 +0000

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

bonjour Abdel

tout d'abord je voudrais vous signaler que je n'arrive pas a joindre le n° vert

meme en essayant une cinquantaine de fois par jour;

je souffre beaucoup de mon Articulation Temporo Mandibulaire suite & un manque d'occlusion,

car je porte depuis plus de 2 ans un appareil provisoire qui a été rafistolé, et qui ne me permet pas de
pouvoir mastiquer.

J'ai d'énormes douleurs la nuit dans I'épaule, le cou et le dos, ainsi que des maux de tete, meme en
prenant de la morphine;

j'aimerais bénéficier rapidement d'une expertise légale;

Suite & un scanner présentant une détérioration de mon ATM, j'ai pris un rv le 2 septembre

avec un occlusodontiste au CHU de Grenoble.

merci pour tout,



cordialement

Sujet : J'attire ton attention sur ma situation
Date: Wed, 1 Jun 2016 13:44:23 +0200

Pour :  Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour Abdel

Je vous envie d'étre un nombre a avoir été "mal soigné " j'ai été abusé et je suis seule, je souffre, je ne
suis pas soigné depuis 7 maois, j'en peux plus. J'attendre une expertise qui va arriver quand ? Je
désespere, je suis trés abimé, je ne sais plus il faudrait quand méme pouvoir étre soigné, il faudrait quand
méme qu'ils constatent ce qu'ils faut reprendre derriére des abus. Je sais plus, c'est trop de souffrances

Envoyé de mon iPhone

LUN 09:54

Merci Roselyne, mais je m'approche de plus en plus au bout du rouleau, jpense pas tenir le coup trés
longtemps encore. Les douleurs sont passées, jai ete remboursé du credit mois 1000euros pour des soins
edit mois 1000euros pour des soins

de merde, hospitalisé en service infectieux puis en psychatrie, plus de mutuelle bien sur, jai terminé mon
credit franfinance mais me suis endetté a coté, et a ce jour, ne peut meme pas chercher du travail car je
suis tout maigre, une tete de camé pardon I'expresssion,

et surtout, accompagné mais seul... ma seule liberation serait de partir.. Depuis 2011 je cherche a me
faire soigner et retrouver un sourire, depuis 2013 javais confiance en Dentexia mais me suis fais banané,
en meme temps que nous tous mais honnetement j'en

peux plus, et ne souhaite plus aller en psychatrie, a chaque fois je dois encore payer pendant que
steinchen est dans sa villa a aix en provence, en famille, alors ue moi jai tout perdu et je pense ne pas
avoir merité ca... je m'accroche, mais bientot la canicule,

je pense pas que cette année encore jarriverai a garder le dessus. Je vous fait mes adieux avec un peu
d'avance. Je me sens si seul que cela est pire que tout, jtiendrais pas le coup plus longtemps...



DIM 19:13

Collectif contre Dentexia

Sujet : RE: [collectif-contre-dentexia] Notre Collectif invité par I''GAS
Date: Wed, 1 Jun 2016 18:02:52 +0200

Pour : abdel.aouacheria@ens-lyon.fr

Salut,Abdel,

Merci pour tout ce que vous faites;a propos de mon cas ,d'ailleurs comme celui de la plupart,je souffre de
mes canines sur lesquelles se tient mon appareil amovible,la racine de ma canine droite bouge un peu et
elle me fait mal;je serai contraint a I'extraction,normalement,Dentexia devrait faire ce boulot mais leur
dentiste en la personne de mr Roca qui m'a fait quelques soins sérieux m'a dit que c'est I'implantologue
qui me les extrairait ;et comme les assistantes espacaient beaucoup les rdv avec l'implantologue alors je
me retrouve maintenant pire qu'avant;les raisons de ces lointains rdv étaient des au manque des
implants;donc ce que je veux c'est recouvrer ma santé puisque je n'arrive pas a macher,retrouver ma
dignité perdue et enfin récupérer mon argent (10151eur)moins 481eu des soins prodigués;dites a ces
gens avec qui vous allez vous réunir que nous souffrons énormément et qu'ils ne nous abandonneront
pas;quand une banque est en difficulté ,I'Etat est responsable ,il renfloue les caisses de cette derniére et
rembourse jusqu'a 60.000eur les clients au cas ou elle ferait faillite;alors nous,nous méritons plus que
ladite banque.

Cordialement.

Sujet: RE: [collectif-contre-dentexia] Notre Collectif invité par I'lGAS
Date : Wed, 1 Jun 2016 19:43:58 +0200

Pour : abdel.aouacheria@ens-lyon.fr



Bonsoir Abdel,. Merci infiniment pour tout ce que vous faites pour nous ,
merci du fond du coeur.Pour moi, je n'en peux plus , trop marre de ce mal ,de ce handicap, d'avoir
honte...Bref je ne vis plus, tout ca m'empéche de rire .J envie vbtre courage. Je vous souhaite plein de
bonne choses. Bien cordialement Mme XXX

Sujet : Bonjour Abdel,
Date : Fri, 3 Jun 2016 12:33:16 +0200

Pour : Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Enfin ce matin ,j'ai pu joindre I'ars du Rhéne ! ma demande est bien prise en compte.

D'autre part je suis allée voir la mgen qui se trouve rue Feuillat a Lyon 3 .Je souhaitais une prise de
rendez vous avec un dentiste car mon pivot ne tiens plus et demander un devis pour un implant.

Autant dire que j'ai été bien mal recue !Les patients Dentexia ne seront pas soignés et ceci est vu avec le
syndicat des dentiste.La secrétaire parlait fort et n'étais pas aimable.Elle n'a pas voulu entendre que je
voulais également un bilan buccodentaire .

Sincérement blessée par un tel comportement .Nous sommes coupables !

Encore merci pour votre dévouement

Envoyé de mon iPad

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia]
Date :Sun, 19 Jun 2016 09:12:53 +0200
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour Abdel

Concernant tes questions

J ai eu des soins d urgence a I'école dentaire ( ils m ont mis un pansement sous dents provisoire)
car j étais trés douloureuse

Ils avaient commencer a me faire une anesthésie pour voir ce qu il se passent et ont arréte (ils



devaient décoiffer)

IIs ne peuvent pas prendre de disposition tant qu ils n ont pas de directive

Depuis

Appel a | ars qui me promettent de contacter la sécurité sociale et pouvoir enfin bénéficier d une
prise en charge pour mes soins je leur ai méme donné ma date de rv au dentiste que j ai annulé
faute de prise a charge (je leur doit déja la derniere visite que je n'ai pas pu payer | ars m a menti
il ne s est rien passé pas de bon de prise en charge

On me fait ballader

Je suis méme allée réseau santé

Pareil (je les ai rapeller rien)

Et méme pire plus de répondant téléphonique malgré messages

Comme je n abandonné jamais je vais me présenter a nouveau au réseau santé a leur permanence
Je compte aussi retourner pour la

4 fois a la sécurité sociale

Avant dentexia j ai déja été soigné en urgence par un cabinet des charpentes j ai du payer pour
une dent dévitalises du milieu (qui n a jamais étee vu par le dispensaire ou je me faisait soigner
auparavant rue d aubignylyon7

Aprés devis et plus d argent j ai entendu parler de dentexia par les médias

IIs m ont proposé de régler tous mes soucis dentaires par des poses d implants (pour stabiliser ect
ect et enfin pouvoir avoir un confort dentaire ils m ont dis que je souffrait de brutisme ?la la nuit
et que cela usait mes dents bref

J ai bétement signe

Dentiste du dispensaire sevigne

Dentiste des charpennes

Ecole dentaire(auparavant j ai beaucoup etee soignée chez eux ce sont mes dentistes principaux
Si je suis allée ailleurs c est faute d avoir un rv proche

Aujourd hui je suis douloureuse plus d argent pour payer quelquongue soins

Au chémage depuis peu

Je suis dégodtée car j ai aussi du payer pour ma santé ailleurs ma mutuelle ne couvre pas tout mes
soins pour des dépassements de honoraires (chirurgie)

Apres avoir payé le crédit hospital j ai bétement contracté un autre crédit santé

&2 Je suis sans argent sans travail (qui me permette de vivre décemment) et sans
dents

Que font les pouvoirs publics

Ils nous enterrent

envoyé depuis mon smartphone Sony Xperia™

-------- Message transféré --------
Sujet :RE: [collectif-contre-dentexia] nouvelles récentes
Date :Tue, 21 Jun 2016 19:54:59 +0200



De :
Pour :abdel.aouacheria@ens-lyon.fr

Bonsoir Abdel,. J'ai payé 13000€ de mes fonds propres , et toutes
les victimes qui sont dans ma situation que devient on. J'ai besoin de mon argent pour continuer
mes soins .Je souffre beaucoup trop.J'ai perdu du poids je ne me sens pas bien.je suis faible d
autant plus que j'ai contact avec les clients.J'ai des problémes pour communiquer avec ce mal.ces
problemes I'allocution de ce dentier que quand méme j'eternue il ressort fatigué de ces maux de
téte .Le monde du travail n'est pas marrant et en plus toute cette souffrance .Je fais quoi moi? je
me cache pour manger bient6t je vais m'entterer .c'est peut étre ce qu' ils veulent pour ne pas nous
rembourser ils nous poussent au sucide.J'en ai marre trop marre.bon courage et heureusement
que tu es la. Merci Merci a toi Mme

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] nouvelles récentes
Date :Tue, 21 Jun 2016 22:57:34 +0000 (UTC)
De :
Répondre a :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonsoir,

A propos de rage dedans, j'en ai eu une jeudi dernier. J'ai contacté plusieurs dentistes et le rendez-vous le plus rapide que j'ai pu avoir était
dans un centre dentaire boulevard Voltaire (paris 11éme) pour hier, lundi.

J'ai été recue par une secrétaire qui m'a directement conduite dans une cabine pour faire une panoramique, sans savoir pourquoi je venais.
Quelques minutes plus tard le dentiste est venu me chercher accompagné d'un jeune type en costume qui devait I'assister a-t-il précisé, sans
le présenter.

Aprés quelques questions auxquelles j'ai répondu a coté de peur qu'il ne me soigne pas, il m'a fait une radio de l'incisive (la dent
douloureuse) et m'a annoncé, le plus simplement du monde qu'il y avait infection et qu'il fallait dévitaliser puis couronner la dent, que c'était la

seule solution, le gars en costume acquiescant aux termes "couronner"” et "seule solution".

Je lui ai répondu calmement qu'il devait surement y avoir une solution moins radicale, en soignant simplement l'infection, au pire dévitaliser la
dent mais sans obligatoirement la couronner, juste me soigner.

"Mais non, c'est la seule solution, vous ne vous rendez pas compte, si je la dévitalise sans la couronner, elle sera fragile, vous risquez de la
perdre, vous ne seriez pas contente de perdre cette dent, alors ony va ? " a-il conclus. Le costume a coté était suspendu a ma réponse, le
dentiste avait I'air d'un parieur stupide et moi j'avais la nausée. Je lui ai répondu simplement : "ben non ony va pas !" Je lui ai demandé,
apres, pour combien il comptait me "réparer"” cette dent si toutefois je revenais, il m'a sorti un devis de 830 E (avant sécu).

I m'a fallu une rage de dent pour que j'aille les yeux fermés chez un dentiste sans me renseigner avant sur son compte. Mais la douleur
Dentexia a visiblement pris le dessus puisque je suis sortie de la indemne, avec juste une ordonnance d'antibiotiques.

En arrivant & la maison, j'ai fait une recherche, il s'agissait du centre Dentego, le jumeau de Dentexia. Le cauchemar continue.

Sujet :
Date :Wed, 22 Jun 2016 08:30:24 +0200 (CEST)
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour Mr Aouacheria,
tout d'abord j'espére que vos soucis et douleurs trouveront vite un épilogue médical pour vous
soulager . En ce qui concerne la derniére info que vous donnez concernant la suite des soins chez



un praticien libéral, je tiens & vous donner mon témoignage de ce que j'ai entendu hier soir chez
mon dentiste dans I'Ain.

Je me suis rendu hier chez mon dentiste suite a la chute d'une " couronne céramique” réalisée en
juillet 2015 par Dentexia. Premiére surprise : le dentiste n'annonce qu'il ne s'agit que d'une " dent
provisoire" ( cotée 48 euros par la SS, que j'ai payé 390 a Dentexia.

Ensuite le traitement canalaire n'a pas éte fait correctement( cela avait été constaté par

I'expert dentiste désigne par la MAIF que j'avais vu en mars 2016.) mais surtout le "faux
moignon™ destiné a recevoir la prothése, désigné normalement “inlay-cor" et qui est normalement
en métal, est en fait un bout de résine (un matériau inconnu de mon dentiste) et difficilement
extractible pour un nouveau traitement de la racine et du canal!! L'escrogquerie Dentexia est donc
sans limite et bien au au dela du seul traitement des implants.

Mais surtout mon dentiste m'indique qu'il aurait recu( avec ses confreres) de I'Ordre des
Chirurgiens Dentistes des consignes "strictes " (sic) de ne surtout rien faire ni entreprendre ou de
poursuivre des soins sur des dents traitées par Dentexia, ce que mon dentiste résume par cette
formule : “les anciens clients de Dentexia, vous étes des pestiférés!!™,

Mon dentiste toutefois fait preuve de compassion et accepte de traiter cette dent car il n'ya

rien de relatif a un implant.

Visiblement les indications que vous donnez dans votre dernier message sont loin d'étre
parvenues a tous les Dentistes. Je vais lui envoyer copie du message que vous nous avez
transmis.

Voila donc un nouvel éclairage.

Avec tous mes encouragements et mes meilleurs sentiments

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] nouvelles récentes
Date :Thu, 23 Jun 2016 11:49:46 +0000 (UTC)
De :
Répondre a :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour Monsieur Aouacheria,

Comme je vous l'expliquais dernierement ,I'implant qui a été posé a mon mari par
DENTEXIA( vaulx en velin) bouge mais depuis deux jours il ne bouge il est carrément
tombé, j'ai téléphoné a la sécurité sociale pour savoir si il y avait un quelconque recours,
on doit nous rappeler, sauf qu'a ce jour nous n‘avons toujours pas de réponse, peut étre
gue vous vous pourriez nous orienter, ou doit on aller? allons nous avoir a nouveau des
frais ? nous sommes désespérés, nous ne savons pas ou aller et chez qui, de plus nous
n‘avons pas le dossier médical.

Merci de votre réponse.

Cordialement



-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] nouvelles récentes
Date :Thu, 23 Jun 2016 21:16:55 +0000 (UTC)
De :
Répondre a :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

bonsoir abdel, un petit message pour te remercier encore de toute ton énergie déployée pour nous tous,

j'espére que le rendez-vous de demain apportera des éléments positifs...

perso je suis a bout et ne sais plus trop quoi faire, infections sur infections, je suis orienté vers un endodentiste pour
commencer mes soins, mais qui, ou, et combien ¢a va me couter?

selon l'ars, j'aurais de la chance car mes soins sont "fini" et je n'ai pas souscris a un crédit pourtant..., tous mes soins
sont a reprendre, je n'ai pas d'argent car je prends un congé parental a mi temps pour profitez de voir mes deux
bébés grandir (4 mois et 16 mois), je ne peut pas payer les frais d'avocat et je n'ai pas le droit a I'aide juridictionnel ni
de protection juridique, alors j'ai I'impression de pourrir de l'intérieur et de ne rien pouvoir faire d'autre que de m'en
vouloir d'avoir poussé les portes de ce cabinet dentaire "dentexia, la santé pour tous" qu'ils disaient ;(

désolée mais j'avais besoin d'écrire cela.

bon courage a toi aussi,

-------- Message transféré --------
Sujet :RE: [collectif-contre-dentexia] Ameli.fr
Date :Tue, 5 Jul 2016 19:20:56 +0200
De :
Pour :abdel.aouacheria@ens-lyon.fr

Bonsoir Abdel. Je n'ai plus de dents je souffre encore plus .Je
n‘arrive plus a parler avec les clients,probleme I'allocution.On a tous besoin de notre argent pour
notre santé notre bien-étre.1l me semble qu'on doit se nourrir,et ce n'est pas mon cas j'en ai
vraiment marre de ces maux de téte.j'ai envie de vivre normalement.Je broie du noir bref marre .
situation inhumaine. Bonne soirée Abdel. Merci beaucoup

-------- Message transféré --------
Sujet :Besoin de conseils
Date :Thu, 7 Jul 2016 15:31:23 +0200 (CEST)
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour,
Nous avons ma femme et moi trouvé un cabinet qui a accepté de terminer les soins,
il s'agit de "Clinique Dentaire de XXX



Ils nous on fait un bilan bucco-dentaire.

Le directeur est au courant de notre détresse, en tient compte lors de I'établissement
des devis et ajuste les prix au mieux dans la mesure du possible.

IIs sont tres sérieux et je recommande ce cabinet pour d'autres victimes comme
nous.

Lors de notre bilan le chirurgien dentiste a constaté de nombreuses malfacons, pour
moi 5 implants haut dentexia pas trop de problémes, il va donc terminer la pose des
couronnes et bridge haut. Et procéder aux soins complets bas (implants + bridges).
Par contre pour ma femme, les 6 implants haut doivent étre totalement extraits car
il aurait fallu procéder a une greffe osseuse (comblement) de plus 2 des implants
étaient pratiquement dans la cavité des sinus, il les lui a enlevé dans l'urgence et
dans la douleur. Donc ma femme va passer 3heures pour extraction des 4 implants
restants et comblement osseux, attente 6 mois puis pose de 6 implants attente
encore 6 mois avant de pouvoir espérer poser la couronne sur implant définitive
Jusqu'a présent j'attendais de voir un peu ce que le ministére pouvait nous proposer
en terme de dédomagement, compte tenu de ce que I'on a réglé a dentexia: 14228
euros pour moi et 16350 euros pour ma femme, mais aujourd'hui la situation a
évolue avec toute ces malafagons nous devons débourser encore 18760 euros, nous
en somme a pres de 50 000 euros, plus la souffrance et la détresse psychologique.
Nous sommes décider a intenter une action en justice pour qu'ils payent tout le mal
qu'ils nous on fait, qu'ils nous font encore et espérer peut étre récuper un peu de cet
argent que I'on avait eu tant de mal a mettre de c6té toute ces années durant.

J'ai contacté un avocat qui m'a dit que le probleme est que "Dentexia” liquideé il n'y
a plus d'interlocuteur et de personne a incriminer en particulier, donc porter plainte
contre qui ?!.

Alors je me tourne vers vous Abdel, en désespoir de cause pour que Vous nous
donniez quelques conseils sur les démarches a suivre et nous guider un peu, enfin si
vous le pouvez.

Si une réunion du collectif était prevue bient6t nous serions ravi d'y assister afin de
pouvoir en discuter de vive VoiXx.

Merci d'avoir pris le temps de me lire.

Cordielement.



Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia]
Date :Fri, 8 Jul 2016 14:08:49 +0200
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Oui je suis au sud de lyon .la marque de mes implants c et je crois AB dental devices Itd fabrique
en Israél .je voulais savoir s il y a moyen de les resserrer car d apres la dentiste que j ai vu hier il
va falloir peut étre tout refaire je suis désespérée et je n ai plus les moyens de repayer c est
¢écceurant . Merci pour votre écoute j ai aussi demandé a la cpam que faire ...

Envoyé de mon iPhone

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] Ameli.fr
Date :Fri, 8 Jul 2016 16:07:35 +0200
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour je suis une victime de dentexia je sors de mon rdv chez un dentiste tierce et il m'a donner
un papier avec ce gu'il avait constaté lors de la radio il me dit que je dois tout refaire je suis
victime de mal fagcon sur mes 7 implants je suis dépasser par les événements déja que j'ai du mal
a sourire maintenant j'ai du mal a pas y penser sachant que j'ai fait un crédit que j'ai fini de payer

Envoyé de mon iPhone

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] témoignage - aide psychologique
Date :Sat, 9 Jul 2016 17:01:22 +0200
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

ce jour le 09/07/2016



BONJOUR MONSIEUR,

Mon petit-fils m'a inscrit sur le collectif, en effet j'ai ét¢ a une réunion si je me souviens en date
du 9 maia la mairie du sixiéme; javais omis de le dire.ll y avait deux salles nous étions
nombreux.

Enfin je voudrai aller cher le dentiste " j'ai un appareil définitif en haut et provisoire en bas.
J'avais tout réglé et comme la personne désesperer dont vous mentionnez il faut a nouveau
repayer , j'ai une maigre retraite il m'avait fallu faire longtemps des économies pour mes
protheses dentaires ?

CORDIALEMENT MONSIEUR

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia]
Date :Mon, 11 Jul 2016 11:13:24 +0200 (CEST)
De :
Répondre a :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour,

En ce qui me concerne, j'ai été éconduite par une praticienne qui n'a pas accepté de poursuivre
mes soins.

Il s'agit du Dr. XXX a Lyon 5e.

J'ai rdv en AoQt avec un autre praticien.
Je vous tiendrai au courant s'il a accepté.
Merci de votre aide.

Bien cordialement.

-------- Message transféré --------
Sujet :RE: [collectif-contre-dentexia] encore une enquéte: SOINS RESTANTS A REALISER
Date :Thu, 21 Jul 2016 14:27:48 +0000
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>



bonjour Abdel

Je viens de rentrer de vacances et je découvre plusieurs messages,

en particulier la poursuite des soins auprés d'un autre dentiste;

j'ai pu obtenir un rv le 31 aout aupres d'un dentiste implantologue d'une amie, sur grenoble;
j'attends donc avec impatience de le voir;

j'ai pris aussi début septembre un rv avec un occlusondontiste au CHU de Grenoble

pour estimer mon probléme d'occlusion occasionné par le changement de couronnes du fond,
gu'a entrepris dentexia, alors que ca n'était pas nécesaire;

ils m'ont en effet enlevé 3 couronnes au fond pour les refaire en retraitant les racines,

ce qui n'a jamais été fait, et m'ont donc refait des couronnes définitives sur celles cassées, car ils
avaient perdu les empreintes;

je suis toujours en colére contre dentexia, d'autant plus que j'ai I'ATM, articulation temporo
mandibulaire, abimée,

et qui m'occasionne beaucoup de douleurs dans la tete, les machoires, les tempes, les sinus, les
yeux, le cou et les cervicales;

sans oublier que je suis sous oxycontin (morphine) depuis juin 2015;
je ne sais toujours pas qui contacter pour cette détresse que je ressens;

pouvez vous m'indiquer ce que je pourrais faire ou demander pour avoir mon dossier
médical lors de mes rendez vous?

j'ai cru comprendre aussi qu'on peut avoir recours a l'assurance de dentexia pour les malfacons;
merci encore pour votre implication au nom de tous,

cordialement,



-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia]
Date :Thu, 21 Jul 2016 22:24:07 +0000
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonsoir Mr Aouacheria,

Franfinance recommence a nous prélever mon pére et moi.

Quels recours avons nous? d'autres personnes vous ont elles posé la question?

En ce qui me concerne je paie tres cher une mutuelle car elle devait me rembourser avec la
CPAM a hauteur d'environ 80% et 20% a ma charge.

Je me retrouve a devoir payer 100% de soins que je n'ai pas regu.

C'est trop lourd!!!!

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia]
Date :Fri, 22 Jul 2016 18:52:24 +0200
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bsr Abdel,

Tu n as pas mis la réponse du ministére de la santé...

Franchement j espere vraiment que ¢a va avancer je recommence a avoir de sacrées douleurs au
niveau des implants du bas et une petite infection et ds ces moments la j'ai trop la rage ...

Mtre XXX m avait dit que mon dossier devrait étre présenté a Axa pour une expertise en urgence
puisque je suis porteuse d une maladie dentaire orpheline mais aucunes nouvelles....

Je suis complétement pommeée ds tres ces démarches et j avoue je déprime un peu ... je veux
simplement pouvoir me faire soigner mais ss savoir ou nous allons les professionnels dentaires ne

veulent pas prendre de risques...
Jen ai marre 1!

Merci pour ton retour
Cdlt



-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] Fwd: RE: suite Dentexia
Date :Fri, 22 Jul 2016 19:40:21 +0200
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

bonsoir Abdel,

je viens vers vous pour une extréme urgence , en effet Dentexia m'avait posé des couronnes
provisoires sur les dents de devant qui viennent de se casser.

je précise que ce n'était que du provisoire cela fait maintenant bientot 1 an que je ne mange
gu'avec ses dents la, n'ayant plus aucune dents en haut.

je me retrouve donc dans l'incapacité de manger quoi que ce soit et donc en extréme urgence.
(J ai 45 ans).

gue dois je faire? que me conseiller vous?

je leur avait donné toute mes économies et aujourd'hui je n'ai aucun moyen de me faire soigner
ailleurs.

voila ou j'en suis c'est une catastrophe.

comptant sur votre compréhension, je vous remercie par avance et attends impatiemment de
vos nouvelles.

Sujet :
Date :Fri, 22 Jul 2016 21:34:36 +0200 (CEST)
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

XXX, le 22/07/2016

Bonsoir Abdel

J'étais une patiente de DENTEXIA téte d'or ; et comme tous les autres

patients
j'ai eu pas mal de problémes ; mais je m'en sort pas trop mal malgré que j'ai
réglé



des implants qui n'ont pas été posé et j'ai payé d'avance TROIX MILLE
EUROS

avec un prét a FRANFINANCE sur 24 mois ; mais je n'ai jamais été
remboursé

de cette somme je ne sais pas comment faire j'ai demandé a ma
complémentaire

de m'aider mais il n‘ont plus le devis qui a été fait en mars 2014 ; je ne rentre

pas

dans les détails mon mari est décédé tout de suite apreés j'avais autre chose a
penser

et je n'ai pas fait de photocopie de ce foutu devis !! donc j'ai trois mille euros
que

j'ai perdu pour rien ; alors je suis allé voir un autre cabinet dentaire ; mais la
ce n'est

trois mille qu'il demande c'est cing mille euros qu'il demande et comme je
suis a la

RAM ( régime des indépendants ) il ne s'occupe pas du fameux protocole je
ne

suis pas a la caisse primaire d'assurance maladie cpam j'ai ma carte vitale
comme

tout le monde je ne vois pas a qui m'adresser pour la suite des soins cela
concerne

deux implants avec sinus pour 5000€ la je suis blasé !!

Enfin je termine ce courrier si vous pouviez m'expliquer ce qu'il est possible
de faire

je serai rassuré .
recevez mes sincéeres salutations

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia]
Date :Wed, 7 Sep 2016 08:11:15 +0200
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour Abdel,

Merci pour vos mail, en ce qui me concerne, j'ai fait un examen bucco dentaire le 19 Juillet et a
ce jour, la S.Social ne m'a toujours pas remboursée.J'ai de plus en plus de probléemes a ma banque
avec des Agios qui n'en finissent pas, au point ou je suis tombée malade et j'ai fait un AVC

Vendredi dernier,j'en ai marre, pas de soins, pas de remboursements !!!

Merci pour tout,



-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] Fwd: Crédits affectés et préts personnels
Date :Wed, 14 Sep 2016 19:15:53 +0000 (UTC)

Bonsoir Abel, je vous écrit ce soir car je suis au bout de mon désespoir, car aujourd’hui j
ai consulté un 2 éme dentiste a Lyon pour essayer d' avancer dans mon traitement,
mais j ai aucun espoir de finir les travaux .Comme le 1 er, le 2 dentiste ne peut rien
entreprendre dans mon cas ,.qui est special, mais pas une urgence sanitaire.j ai 3
implants dentexia mais il n y a pas de solution pour le moment pour moi, car les
dentistes ne veulent pas s' engager sans connaissance de la nature des implants et les
matériaux .Le dentiste d aujourd’hui doit consulter | ordre , d autres collegues, son
avocat , mais surtout il attend des solutions de la part des autorités , donc il ne peut ni
continuer sur mes implants , ni les enlever pour poser d autres par peur de complication
et de responsabilité en cas de probleme. Franchement j ai perdu tout espoir de finir avec
bien cette histoire et la patience, | attente se transforme en déprime.je suis tres
malheureuse et c est de plus en plus difficile de vivre cette situation sans espoir et sans
issue .Est ce qu il y a une cellule psychologique pour nous les victimes de Dentexia a
Lyon je souhaite vraiment consulter car la situation est tres difficile pour moi et j ai peur
gue ca puisse affecter ma vie de famille et professionnelle d une maniéré grave , j ai
peur qu' aucun dentiste ne voudra s' occuper de mon cas tellement c est délicat et je
comprends qu ' ils ne peuvent pas s ' engager. Mais est ce que moi je doit rester toute
ma vie sans dents parce que personne ne peut prendre une décision dans ma situation

. Je vous informe aussi que j ai recu le protocole de Franfinance pour le
remboursement de la somme restante pour la fin des travaux .lls ont deduits de la
somme du credit les soins effectués et me propose de me rembourser le restant . Je
vous remercie pour vos informations .Cordialement

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] niveau de satisfaction clients Cabinet Couturier & associés
- complément

Bonsoir Abdel
Je suis désolée de parler de mon cas mais je suis dans I'impossibilité de réagir...
Mon chirurgien dentiste ,examen a I'appui me dit que j'ai une perte osseuse telle

qu'il faut une intervention de 1h30 pour une greffe ou de 3 h pour une auto greffe (
prendre de I'os sur mon créne avec un large décalotage et des patients qui ressentent



souvent une grande fatigue apres) sous anesthésie génerale bien entendu...j'ai vu le
chirurgien et j'ai tous les devis...des sommes bien au dela de mes 7000 euros perdus
avec dentexia pour me retrouver avec un dentier provisoire de 7 dents au niveau du
maxillaire supérieur...Les praticiens de dentexia ne m'avaient jamais parlé d'une
intervention pareille...tout devait étre simple comme I'arnaque,le vol organisé...rien
de plus simple...

J'ai 53 ans et ai "perdu™ mes dents a 20 ans lors d'un accident en vélo contre une
portiére de voiture ouverte au dernier moment lors de mon passage sur une rue en
ville...

J'ai expliqué tout cela a I'ARS lorsque je les ai enfin eu au téléphone...franchement
,Jje me sens blogué..que dois-je faire?

desolée mais je n'arrive réeellement pas a réagir alors je vis avec mon dentier
provisoire en essayant d'oublier...et en sachant que ce n'est pas la solution...

qui dois-je appeler?

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] Fwd: Crédits affectés et préts personnels
Date :Wed, 14 Sep 2016 19:15:53 +0000 (UTC)

Bonsoir Abel, je vous écrit ce soir car je suis au bout de mon désespoir, car aujourd’hui j
ai consulté un 2 éme dentiste a Lyon pour essayer d' avancer dans mon traitement,
mais j ai aucun espoir de finir les travaux .Comme le 1 er, le 2 dentiste ne peut rien
entreprendre dans mon cas ,.qui est special, mais pas une urgence sanitaire.j ai 3
implants dentexia mais il n y a pas de solution pour le moment pour moi, car les
dentistes ne veulent pas s' engager sans connaissance de la nature des implants et les
matériaux .Le dentiste d aujourd’hui doit consulter | ordre , d autres colléegues, son
avocat , mais surtout il attend des solutions de la part des autorités , donc il ne peut ni
continuer sur mes implants , ni les enlever pour poser d autres par peur de complication
et de responsabilité en cas de probleme. Franchement j ai perdu tout espoir de finir avec
bien cette histoire et la patience, | attente se transforme en déprime.je suis tres
malheureuse et ¢ est de plus en plus difficile de vivre cette situation sans espoir et sans
issue .Est ce qu il y a une cellule psychologique pour nous les victimes de Dentexia a
Lyon je souhaite vraiment consulter car la situation est trés difficile pour moi et j ai peur
gue ¢a puisse affecter ma vie de famille et professionnelle d une maniéré grave , j ai



peur qu' aucun dentiste ne voudra s' occuper de mon cas tellement c est délicat et je
comprends qu ' ils ne peuvent pas s ' engager. Mais est ce que moi je doit rester toute
ma vie sans dents parce que personne ne peut prendre une décision dans ma situation
. Je vous informe aussi que j ai recu le protocole de Franfinance pour le
remboursement de la somme restante pour la fin des travaux .lIs ont deduits de la
somme du credit les soins effectués et me propose de me rembourser le restant . Je
vous remercie pour vos informations .Cordialement

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Thu, 13 Oct 2016 15:26:32 +0200

Bonjour Abdel, je me permets de répondre a votre mail, pour vous dire que ma maman est dans
ce cas de détresse et sans connexion internet, je vous avez déja parlé de son cas au tout début il s
agit de XXXX, ma maman a plus de 70 ans et sa bouche complétement édentée, elle n a pas
encore fait de contre expertise et ce retrouve bien seule face a tout cela!! Et moi a par | informé
un peu de ce qui ce passe grace a vous, je ne peux malheureusement pas lui étre d un véritable
secours, moi méme étant une victime de dentexia mais il me restait qu un implant a poser mais |
ai laissé tomber toute démarche lorsque je suis allé a la réunion du cabinet d avocat XXX. Voila
je réponds a votre mail donc pour vous informer de la détresse de ma maman..Merci de votre
soutien en tout cas et pour tout le travail que vous fournissez a travers le collectif.

Toutes mes sincéres salutations

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Thu, 13 Oct 2016 12:54:27 +0200

Bonjour Abdel

tout d’abord merci pour tout ce que tu fais pour le collectif.

Je ne sais pas si ma situation fait urgence et je vais essayer d’étre bref et éliminer certains détails
pour ne pas te faire perdre ton temps:

-je suis édenté ou presque depuis le mois de novembre2015 ( il me reste 2 implants plus

anciens sur la machoire inférieure et un autre en piteux état qu’il faudra extraire)

-j’ai deux appareils provisoires dans un état lamentable ( celui du bas est casse)

-on m’a posé 10 socles d’implants (il en reste deux a poser)

-je suis musicien et saxophoniste de métier je ne peux plus travailler en temps que tel car je n’ai
plus le niveau technique



(j’ai du refuser du travail et dans mon métier on t’oublie vite, heureusement je suis aussi
pianiste ce qui me permet de limiter la casse)
-j’ai payé 15000 euros a dentexia sur mes fonds propres pour une partie,pour le reste j’ai du
emprunter a ma famille
- je n’ai actuellement plus les moyens de me faire soigner ni d’économiser pour le faire puisque
je ne peux plus travailler beaucoup
-je ne suis pas du genre a déprimer mais actuellement ma situation se dégrade de jour en et je ne
sais pas si je pourrai assumer financiérement et moralement cet état de fait encore bien longtemps
-j’ai téléphoner au numéro vert et n’ai toujours pas recu de bon pour un bilan
-j’ai fait faire a mes frais une radio panoramique
-je suis allé voir un dentiste(avec toute la honte qui s’accompagne), une connaissance de mon fils
j’en suis sorti déprimé il m’a déclaré ne pouvoir rien faire en 1’état ...qu’il fallait attendre

cordialement

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Thu, 13 Oct 2016 12:01:41 +0200 (CEST)

Bonjour,

Je suis dans cette situation heélas..., j'ai de nombreux travaux dentaires (10 dents
manquantes dont 4 dents enlevés par Dentexia) et sur le plan financier les devis
sont trop onéreux car j'ai mon crédits sur 5 ans qui court toujours, je suis avec un
appareil provisoire qui ne tient pas depuis Aout 2015.

Je ne sais plus comment résoudre cette situation et ceci me détériore profondément.
Je suis dans l'attente d une solution.

Merci au collectif et a vous pour votre aide.

Sinceres salutations.

-------- Message transféré --------
Sujet :RE: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Thu, 13 Oct 2016 11:27:11 +0200

Bonjour Mr Aouacheria



Je fais suite a votre mail du 12 courant car je pense bien rentrer dans les 3 critéres énoncés, comme je
vous en ai parlé a plusieurs reprises.

En effet

Au point- de vue sanitaire : je suis totalement édenté du haut avec présomption de tres lourds travaux (
le seul cabinet qui m ait proposé une suite possible me parle de : dépose des implants DENTEXIA , suivie
d une greffe d os et de repose d autres implants, les DENTEXIA étant mal posés, de trés mauvaise qualité
et a nu depuis trop longtemps ).Par ailleurs, mon appareil provisoire de piétre qualité est maintenant
totalement obsoléte

Au point de vue financier : rien n a encore été chiffré par le cabinet Jack Senet qui en est arrivé a ces
conclusions ; Notons que je n ai aucune nouvelle de leur part depuis environ 1 mois ( je vais les relancer).
Etant donné la complexité des travaux envisagés, je m attends a un devis exorbitant qu il me sera difficile
d honorer

Quant au plan psychologique : je me suis pour ces raisons énormément isolé, ne voyant plus personne
et ne partageant aucun repas avec les quelques proches de mon entourage. Je sombre petit a petit dans
une dépression profonde, étant déja sous anxiolytiques.

En outre, je n ai plus aucune adresse de praticien susceptible de reprendre les travaux, ce qui en rajoute
a mon grand désarroi

Le collectif étant maintenant mon unique espoir, Merci de bien vouloir me joindre a la liste des victimes
dans une situation tres compliquée

Encore merci pour votre attention

Cordialement

-------- Message transféré --------

Sujet :RE : [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves -
urgent

Date :Thu, 13 Oct 2016 11:20:06 +0200

Bonjour Abdel. Desesperee .J'ai 2 appareils provisoirsont depuis mars 2015 qui sont dans un
état lamentable et qui me font atrocement mal. La machoire inférieure a 6 implants sans
couronne poses en depit du bon sens et j'ai une dette de 15000 euros

Chez sofinco.

. Merci de m'écouter et pour votre action.



-------- Message transféré --------
Sujet :re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Thu, 13 Oct 2016 11:07:58 +0200 (CEST)

Bonjour Abdel,

Depuis Mai,un dentiste a continué mes soins d'implants.On commence par 1,puis on avisera pour
la suite du traitement,car la trésorerie

ne suit pas.Mon assistance n juridique ne suit pas non plus,AXA ne prend pas en charge.

Je suis asse z désespéré,car depuis 14 mois j'ai des problémes dentaires,douleurs,infections et
amaigissement...

je ne vois pas le bout du tunnel////

Vous remerciant 1 fois encore pour votre dévouement et le remps que vous consacrez aux sans
dents,

recevez toute r ma sympathie

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Thu, 13 Oct 2016 11:06:33 +0200

Bonjour ,

Je fais suite a votre mail car je suis une victime concerné. En effet , j attends désespérément que
la situation se débloque tant au plan sanitaire , financier et psychologique . Je suis une victime de
DENTEXIA Vaulx en vélin . Je me trouve dans une situation précaire pour manger et méme pour
communiquer avec mon entourage

Cordialement

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Thu, 13 Oct 2016 07:48:30 +0000



De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjours

Je ne sais pas si je rentre dans ces croyances

J ai 2 trous dans la gencive qui m empéche de manger sur le c6té droit

J ai un appareil en bas tres mal fait avec lequel je ne peux pas manger je remet | ancien qui doit
dater de 10 ou 15 ans trés mal adapté car on a enlevé une dent

Le dentiste essaie de me | arranger mais en vain

Il m a dis que il fallait le. Changer

Et ca fait bient6t un an que ca dure

Vue le prix de ces deux prestations je ne peu pas

Merci

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Thu, 13 Oct 2016 07:04:59 +0200

Bonjour Abdel

Ma situation est trés délicate

J'ai trouvé un implantologue (cabinet XXX a Villeurbanne) qui accepte de reprendre des travaux
d'un autre praticien

Au niveau médical je souffre des gencives depuis I'extraction de mes dents personnelles (
décembre 2013 / janvier 2014 par Dr XXX)

Jiai 11 implants insérés pour un devis initial de 16K€ et je vis avec deux appareils avec des dents
provisoires depuis bientdt 3 ans !1!!

Pour les dents du haut j'ai eu affaire a une praticienne (encore un nouveau visage) mais je ne me
souviens plus de son nom. Celle-ci m'a fait souffrir en "desenfouissant” les implants du haut
(soins réalisés a Téte d'Or)

J'ai demandé régulierement des factures pour les soins chez Dentexia ... Demande jamais
satisfaite sous un prétexte ou un autre

Par ailleurs et outre les souffrances de la bouche ( je retire sans arrét mon appareil du haut car le
palais me brile et j'ai une quinzaine d'aphtes et de plaies buccales ) je constate que ma lévre est
complétement frippée a cause du manque des dents supérieures

J'ai aujourd'hui deux devis de reprise des travaux (mais compte tenu des douleurs de gencives j'ai
repris d'urgence les soins chez le Dr XXX

Les deux devis sont quasiment au méme prix

Voila resume I'état des lieux



-------- Message transféré --------

Sujet :RE: (collectif-contre-dentexia ) remontée d'informations sur les cas les plus graves
URGENT

Date :Thu, 13 Oct 2016 05:02:10 +0100

Bonjour,

XXX est dans un de ces cas, il lui reste de nombreux implants 4 faire, ceux réalisés sont déja en piteux
états, elle a un appareil amovible qui tombe en ruine, elle est au Portugal et il n’ y a pad de gens
compréhensifs mais des professionnels qui veulent étre payé sans passer derriére les autres, les implants
de XXX ont été réalisés a St Lazare mais ils ne veulent pas la reprendre malgré de nombreuses lettres et
ne répondent pas a nos appels. (ils savent trés bien ce qu'’ils font et possedent toutes les bases de
donnés de tous le monde en détail)

Le visage de XXX est trés marqué par les différentes interventions de dentexia et le manque de soins
actuel( il faut savoir que nous n’avons jamais su que nous traitions avec Dentexia de prés ou de loin) elle
était 4 cheval sur deux cabinets, une petite partie sur Pages pour les contrdles et tous les implants
réalisés a St Lazare, les implants du haut sont tous tombés et le bas est en triste état.

Merci de votre aide

Cordialement

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Thu, 13 Oct 2016 04:32:51 +0200

Bonjour,

J'estime que ma maman est dans cette situation compliquée.

Plan sanitaire, il y a maintenant urgence, nous avons vu un dentiste bien avant de recevoir la prise
en charge du bilan dentaire.



Il a été tres compréhensif et a fait passer cette visite pour une consultation a 23 euros, il me
semble.

Enfin bref, la n'est pas la question, il nous a confirmé qu'il y a urgence puisque ma maman a les
implants qui sont entrain de s'abimer de plus en plus et qui pour lui n'hésite une intervention
urgente avant de devoir enlever les implants pour en mettre des nouveaux.

I1 a estimé le travail non fait en fonction du devis établi par le cabinet PAGES a 9 000 €.

Cela fait un an que ma maman est, réellement sans dents ! Elle doit porter les deux dentiers
provisoires pour manger mais aussi lorsqu'elle va chercher mes filles a I'école. Par

conséquent, elle le met en permanence parce que s'occupant de mes enfants, elle ne supporte pas
le regard des gens, qu'elle a honte de parler aux personnes lorsqu'elle ne les a pas. Le souci étant
que cela peut accélérer les dégats aux implants.

Donc, oui pour moi ma maman est dans une détresse sanitaire, financier (toujours pas de
remboursement de la part de Franfinace qui ne stoppe pas non plus les préléevements malgré nos
appels et courriers puisque I'organisme estime que St Lazare est repreneur) et psychologique,
puisqu'elle a des douleurs quotidiennes avec le port de ses dentiers pour éviter de s'isoler.

Cette situation est intenable, nous ne savons plus quoi faire et nous nous sentons perdues !

Merci pour votre aide, soutien et tout e que vous essayez de mettre en ceuvre en vous. Autant de
la sorte.

Nous vous souhaitons une belle journée qu'elle vous apporte harmonie, paix et tranquillité.
Bien a vous,

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Wed, 12 Oct 2016 21:16:40 +0000 (UTC)

Abdel ,bon soir ,excusez-moi,mais j 'ai eu les mails tard ce soir, comme vous le savez
ma situation est trés délicate, c' est pourquoi les médecins libéraux ont peur de finir
mes soins .Ma situation est suivante :suite a 3 implants il est possible et méme presque
sur qu'on a touché le nerf dentaire ¢’ est pourquoi mon menton est insensible depuis
mars 2015,j ai pas mal mais un grand inconfort dans la bouche, la sensation que c' est
gonflé I' endroit en permanence. Il n' y a aucune amélioration depuis la pose des
implants, j ai été voir | implantologue dentexia plusieurs fois a ce sujet inquiétant pour
moi dr XXXX. Il m" a toujours assuré que ca doit passer dans 2 ans, mais depuis 18
mois rien de changé.Tous les médecins que j ai vu depuis sont tous d' avis que ¢a peut
arriver si le nerf est touché mais on peut rien faire ¢a peut rester pour toujours comme
¢a . Les radios ne montrent rien sauf qu'un des implants est trés prés du nerf, mais les
meédecins sont d avis que le nerf a été touché pendant | intervention Derniérement j' ai
été voir dr XXX qui peut suivre les soins chargé a s occuper des victimes dentexia a la
demande de | ordre et du ministere (pose de 3 piliers implantaires et 3 couronnes
provisoires), les couronnes définitives je souhaite les faire chez mon dentiste traitant DR
XXX a constaté les séquelles des implants et surtout ma détresse il m' a vivement
conseiller de consulter la cellule psychologique pour les victimes dentexia.Je vous



envois la fiche de consultation ou il a bien vu que je souffre beaucoup de ma

situation et j espere finir avec ces dents mais le plus difficile a accepter c' est cette sorte
de paralysie du menton.Au sujet du collectif je voulais vous dire de tenir bon ,c était mon
seul soutien extérieur et informateur depuis le début , heureusement que vous avez eu
cette idée et vous étes tant impliqgué pour nous tous,je vous serai toujours
reconnaissante. je Vous remercie encore,je n oses pas vous appeler pour vous déranger
mon tel XXXX vous pouvez le donnez aux autorités ou d autres victimes.

-------- Message transféré --------
Sujet :[collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves
Date :Wed, 12 Oct 2016 23:14:33 +0200

Bonsoir Abdel,

D'apres le certificat bucco dentaire sur les 12 implants posé par Dentexia, 2
se déchaussent et 1 bouge, de plus les appareils provisoires sont cassés a 2
endroits.

Le devis était de 10 800€ et ceci avant le certificat bucco dentaire,
maintenant avec les malfacons je n'ose imaginer le prix.

J'attends avec impatience 1l'aide ministérielle car financierement je ne peux
faire face.

Voila ma situation a ce jour.

Cordialement.

-------- Message transféré --------
Sujet :RE: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Wed, 12 Oct 2016 20:10:09 +0000

bonjour oui j'ai vraiment des difficultés tant financiéres que morales ,je n'ai plus de travail
,ayant contracté un emprunt personnel de 10000euros je rembourse actuellement 165 euros
mensuel pour un revenu de 850e ,je me demande comment m'en sortir... merci de votre
soutien

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Wed, 12 Oct 2016 21:59:46 +0200



De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonsoir Abdel j espere que ca va?!

Je viens vers vous suite a votre mail et me consideére dans ce cas. Je n ai plus de dents a | arriere
de la méchoire et doit faire des choix au quotidien quant aux aliments que je peux ou non manger
ou plutét macher. Au niveau financierement je n en vois plus Le bout mais je me dis que la
patience paye un jour.

Merci encore pour tout Abdel

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] mise au point concernant le Cabinet Couturier
Date :Wed, 12 Oct 2016 20:09:22 +0200 (CEST)

Bonsoir je suis Madame XXX jai fait un prét personnel de 3500 euros a dentexia
vaulx envelin que rembourse encore les implants n‘ont pas été poser .Je
travaille face aux public j'ai des problemes pour m'exprimer on m'a extrait 4

dents en bas levre inférieure on voie des que j'ouvre la bouche se trou .On m'a
fait un appareille dentaire provisoire qui n'est adapter maintenant j'ai les dents qui
bouge et qui risque de se déchausser j'ai fait faire des contention a 300 euros
.Dans l'urgence j'ai vu un praticien j'attend le devis je ne sais pas

comment je vais finance cela. Jai besoin d'aide financier ou que I'on me

supprime le prét personnel je n‘ose plus ouvrir la bouche j'ai honte je ne sourie plus
\Voila ma situation aujourd’hui .Merci de votre soutient Cordialement.

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Wed, 12 Oct 2016 19:27:21 +0200

Le plus difficile c'est d'avoir un gros crédit a franfinance et de devoir payer pendant plusieurs
années sans avoir eu des soins apres plusieurs courrier .comme il s'agit d'un prét personnel je ne
peut rien faire pourtant mon prét a bien été signé dans les locaux de Dentexia

-------- Message transféré --------
Sujet :re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Wed, 12 Oct 2016 19:25:09 +0200 (CEST)



Bonsoir,

Je reponds a ces 3 criteres ... DENTEXIA a encaissé mes avances sur tresorerie personnelle et
me doit 8000€ de top percu déclare au mandataire judicaire, tout cela pour 14 implants (haut et

bas).

Les travaux ont eté mal faits, et aucune couronne ne m'a ete posée .J'ai obtenu un devis de 21
000 € pour tout reprendre..et finir les travaux .

Jiattends avec impatience la réponse des pouvoirs publics au titre de la solidarite nationale. J'ai
une complémentaire sante qui ne suffira pas...

J'ai des engagements publics et sociaux je ne peux pas rester plus longtemps dans cet etat,
desastreux sur le plan sante par ailleurs (je fais depuis de I'hyperinsulinie... et j'ai grossi
anormalement , j ai de nombreux problémes digestifs).

L'IGAS a conseillé a la ministre de faire en sorte que toutes les victimes declarees aient une prise
en charge a partir du 15 octobre ...nous sommes le 12/10 aujourd'hui en cordialement

-------- Message transféré --------
Sujet :TR: Devis CHU Lyon
Date :Wed, 12 Oct 2016 16:41:29 +0000

Bonjour Abdel,

Je vous écris par rapport a votre précédent mail.

Le montant de mon devis est trop élevé. Je n'ai pas les moyens financiers pour finir mes soins.
Pour le moment j'ai 2 appareils provisoires (haut et bas). Je m'en contente et je fais avec, méme
s'ils ne sont plus trés stable. Parfois j'ai des abces et je n'arrive plus a manger. Ce qui m'inquiéete
le plus c'est que mes appareils se cassent a tout moment et que je me retrouve sans dents.

PJ : devis

Bien cordialement,



-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Wed, 12 Oct 2016 18:34:57 +0200

Bonjour

Je viens de recevoir votre mail je suis une victime de Dentexia vaux en vélin

J avais commencé a faire des soins pour 13 implants sur la partie supérieur de ma bouche

J avais fait plusieurs chéque pour un echellenement environ 14000€

Sur cette somme il mon encaisser. 4000 eur .paiement tous les mois

Du coup il mon extrait 13 dents

Etaprés il y eu la liquidation judiciaire

Et je n est pas les moyens de prendre un avocat pour le pénale

J ai contacte le liquidateur par recommandé avec accuse de réception a ce jour je n est aucune
nouvelle

Pour le remboursement du fond d aide

Je ne mange plus depuis mon extraction de dent qui date du 10/12/2015 et mon morale en a prix
un coup

Je vous envoie des photos joint dans ce mail

-------- Message transféré --------
Sujet :réponse au dernier mail affaire dentexia
Date :Wed, 12 Oct 2016 18:28:12 +0200

Bonjour Abdel

tout d'abord un grand merci pour tout ce que vous faltes pour moi a travers
votre combativité

et la force du collectif.

Ma situation est la suivante:

Les "soins" ont commencé début 2014 aprés avoir signé 2 cheques d'une totalité
de 11787 euros sur mes fonds propres soit 1l'héritage légué par ma Grand Mere
(j'ai honte de l'utilisation que j'en ai fait). J'apprends en vous ayant lu
que je fais partie des victimes d'escroquerie

Oui je me sens isolée car je ne peux parler a personne de ma situation, 4
dents en haut et 7 en bas a 53 ans ce qui me vaut un appareil dentaire qui ne
tient pas bien et j'ai perdu le sourire ou un sourire coincé car un mauvais
ajustement de l'appareil produit un écart avec les dents du haut.

Je pense qu'une dent du haut a été extraite alors que cela n'était pas
forcement nécessaire. J'ai di en faire mon deuil...

Jj'ai été treés maltraitée a Dentexia: apreées les extractions, on ne m'a méme pas
donné de quoi essuyer toute la bave et le sang qui sortaient de ma bouche; je



suis rentrée chez moi avec le sentiment qu'on m'avait cassé la gueule sur la
musique de chérie FM: 1'horreur

puis j'ai été opérée pour les implants a la clinique natecia: j'ai trouvé le
personnel plus humain, mais au final j'ai des vis dans la gencive dont une qui
est partie, et je n'ai ni couronne ni dent de remplacées.

Je n'ail recu aucune facture, me permettant un remboursement au moins partiel
de la sécu ou de la mutuelle. Sur ce point j'en suis au niveau zéro

J'al bénéficié de la radio panoramique et de 1l'examen dentaire au centre
dentaire de Caluire mais je n'ai pas de devis concernant la suite des soins a
donner.

J'ai rendez vous demain chez le Dr XXX qui figure sur la liste qui vous nous
avez donné pour pouvoir obtenir ce devis, document demandé par le cabinet
Couturier pour l'expertise AXA. Je me demande si j'ai sonné a la bonne porte
et si ses soins ne se font pas en Roumanie...

pour le contact avec ma protection juridique, je n'ai aucune nouvelle

Voila, j'en suis la, un peu paumée, Jj'avance doucement, comme je peux grace a
votre communication

Strement je pourrai faire mieux mais je ne sais pas comment, peut étre que ce
mail m' aidera du moins a m'exprimer grdce a vous.

Amicalement pour votre belle humanité

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Wed, 12 Oct 2016 17:42:45 +0200 (CEST)

J'ai commencé mes soins en février 2014. J'ai récupéré mon dossier de soins du
centre Tete d Or mais je n'ai pas celui de Grange Blanche. J'ai fini de rembourser
mon credit de 2000 Euros aupres de Franfinance en février 2016 et j'ai payé 6000E
en plusieurs chéques tous encaissés. Ma protection juridique ne s'applique pas dans
ce cas; Jai 6 piliers d'implants dont 5 sont défectueux, de travers ou trop
rapprochés, une dent sur pivot de travers. Mes protheses provisoires me blessent les
gencives et je ne peux plus les porter. Heureusement pour ma dent de devant j'ai pu
trouver un dentiste qui m'a mis une dent provisoire mais qui ne va pas durer
éternellement. Actuellement je n'ai plus ni premollaires ni mollaires, autant dire que
j'avale tout rond les aliments ou sinon je les mixe. J'ai payé 800 Euros a Maitre
XXX mais actuellement j'ai été recue une seule fois par une de ses collaboratrices.
Aujourd'hui j'ai des soucis au niveau de I'estomac et j'ai du mal a dormir. J'ai
contacté | ARS mais je n‘ai pas recu le papier pour faire reconnaitre officiellement
toutes les malfagons.

Cordialement.



-------- Message transféré --------

Sujet :dents

Date :Wed, 12 Oct 2016 08:31:55 +0000 (UTC)

Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

bonjours tjr en attente de recevoir | aide aujourd’hui apres réfection du dentier un
rabassage de 300e je peux tjr pas manger le dentier ces un provisoire j ai fait un devis
sur lyon 19000e et un autre 10.000e aujourd’hui j ai maigrie car impossible de manger
aucun gour avec un palais plastiqgue aucune réponse des avocat donc dis moi ce que je
fait

-------- Message transféré --------

Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Wed, 12 Oct 2016 08:39:11 +0000 (UTC)

Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour Abdel,
Oui malheureusement je me sens concerné. Ma situation aujourd'hui est la suivante :

sanitaire : je n'ai plus aucune dents a la méachoire inférieure. Je n'arrive plus a
manger.;c'est un calvaire

financier : J'ai investi 15 000 euros donc toutes mes Economies. je me retrouve donc
avec 2 crédits ( 1 francfinance et 1 perso) a rembourser tous les mois. A ce jour je suis
ruiné et ne peux pas espérer reprendre le moindre travaux dentaire

psychologique : Je suis souvent en rdv clientéle pour mon travail .Du coup de zozotte
souvent, bafouille.. Je vis trés mal le fait que mes clients s'en apercoivent et cela a une
grosse incidence sur mon comportement . A cela, il faut rajouter que ma femme ne
supporte plus cette situation..

-------- Message transféré --------

Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Wed, 12 Oct 2016 08:44:05 +0000

Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour je pense étre dans ce cas dentexia m'a arraché 12dents je n'est aucun implant qui a été
posé je ne peux plus macher il m'avait mis un appareil qui n'est pas bien ajusté méme quand
j'essaye de macher des aliments mou j'ai trés mal aux gencives et quand j'éternue il s'éjecte de ma
bouche j'ai fait un devis hier on me demande 30000€ je suis ambulancier je commence a pas étre
bien dans ma peau vis a vis des patients que je transportent je suis désolé de me plaindre jusqu'a



présent je n'ai pas voulu le faire je pense que j'en peux plus et vous remercie de votre soutien mon
téléphone

-------- Message transféré --------

Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Wed, 12 Oct 2016 11:11:23 +0200

Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour Abdel et encore merci d'étre la ...

Voila ma situation je suis Diabétique , j ai été chez Dentexia a Vaulx en Velin et il m ont fais signé un
contrat avec francefinance , je paies jusqu' en 2019 ( 15 000 Euros ) déja remboursé plus de 5500
euros et quand j' ai commencé mes soins dantexia m a demandé 5000 euros pour pouvoir entamer
les traveaux en plus du crédit et j' ai payé.... j ai 40 ans je suis sans dents mon visage n'est plus le
méme , je risques de perdre mon emplois ne pouvant plus aller visiter mes clients , je n 'ai pas la
possibilité financiere de poursuivre mes soins ailleurs ....j y ai tellement cru , une confience aveugle
envers la médecine....

Je m'isole de tout le monde je sombre dans une déprime total et je me laisse mourrir un peu plus
chaques jours qui passent

J'ai perdu guout a la vie comme si j'étais mort depuis cet horrible et injuste abandon...cette
catastrophe m'a démoli et je reste figé sans pouvoir avancer dans quoi que ce soit ....

Merci d'avoir pri le temps de me lire

-------- Message transféré --------

Sujet :Personnel RE: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus
graves - urgent

Date :Wed, 12 Oct 2016 09:25:43 +0000

Pour :abdel.aouacheria@ens-lyon.fr

Bonjour abdel,
Je me trouve hélas, dans cette situation sur le plan sanitaire, sur le plan financier et malheureusement sur le plan psychologique.

J'ai la bouche entiére a faire (reprendre les travaux de Dentexia pour le bas) et réparer et commencer les travaux sur le haut...
grosse chirurgie faciale... pour tous ces travaux jai eu un devis global (entre stomato+dentiste+chriurgien maxillo-facial) a environ
39 000€ ...

Je suis seule avec trois enfants en bas age, tu comprendras que méme en me serrant la ceinture un maximum, je ne pourrais
jamais rassembler une somme pareille !!! Je me torture I'esprit mais pour le moment c'est tout ce que j‘arrive a faire...

1l faut savoir que j'essaie de trouver des solutions, je suis un peu démunie... méme le crédit est impossible dans ma situation
actuelle, c’est un apport pour un bien immobilier... tu présentes ta demande de financement personnel sur quel critére (j'ai besoin
de 40000€ pour m‘acheter une dentition ????) ????



Bref, je veux pas étre aidée !

-------- Message transféré --------

Sujet :RE: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Wed, 12 Oct 2016 10:03:11 +0000

Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour Monsieur AOUACHERIA,
Je fais partie de ces cas désespérés.

Je porte un appareil dentaire amovible depuis avril 2015 suite aux 2 couronnes et 1 implant que
Dentexia m'avait poses.

Permettez moi de vous rappeler que Dentexia m' avait posé 8 implants, 5 couronnes et un bridge
de 6 couronnes.

Mon probléme est que les deux dentistes dont CHU de XXX m'ont confirmé qu'il ya de fortes
chances que les 6 sur les 7 implants que j'aie actuellement tombent.

Par conséquent. Il faudra refaire tout le travail de Dentexia.

J'ai deux devis de presque 14000 quatorze mille euro pour refaire ces travaux.

Je suis limite au bord de la dépression car en plus de perdre tout I'argent que j'avais payé a
Dentexia, je ne pourrai plus payer ce nouveau devis et je risque de me retrouver sans 11 dents et
porter des protheses dentaires amovibles toute ma vie.

J' attends avec impatience I' aide promise.

Vous en souhaitant bonne réception,

-------- Message transféré --------

Sujet :RE: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Wed, 12 Oct 2016 11:40:00 +0000

Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Rebonjour,moi qui souffre de mon appareil amovible qui ne tient plus méme avec la colle
(fixodent);quand je mange c'est galére,ca me fait mal a la gencive.)'attends avec impatience
I'aide de I'état (je parle de I'aide ministerielle).

J'ai fait faire des devis mais c'est onéreux,en plus je continue a rembourser mon crédit que j'ai
contracté ;vraiment c'est une double peine(j'ai mal a la gencive parce que les soins ne m'ont pas
tous été prodigués et en plus je continue a rembourser le crédit )Jdans quel monde je



vis?vraiment c'est une république bananiere ,cette république qui nous a abandonnés et nous
a délaissés;ll n'est pas normal qu'on souffre en 2016?7??.et pourtant ce n'est pas de notre
faute;on a payé nos devis pour rien en fait.Normalement I'état doit réparer le préjudice.

Cordialement.

-------- Message transféré --------

Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Wed, 12 Oct 2016 12:40:38 +0000 (UTC)

Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour Abdel,

Toutes tes informations sont pleines de bon sens et celle-ci I'est aussi avec cette
humanité qui te caractérise.

Il est évident que de nombreuses victimes cachent leur désespoir et leurs souffrances,
ne voulant pas "déranger" leur entourage; ton courriel devrait nous inciter & nous faire
connaitre.

C'est ce gue je fais parce que mes douleurs, séquelles de mes rares passages chez les
prédateurs, s'aggravent chaque jour davantage que je prends mon courage a deux
mains pour me manifester.

Avec de nombreux trous et des piliers, toutes mes protheses amovibles sont devenues
inutiles y compris celle que je portais la nuit pour mes apnées. Mes dents saines ne
trouvant que le vide cherchent inconsciemment la présence des dents inexistantes et
s'abiment a se limer douloureusement entre elles, avec des déplacements qui ne
cessent de chercher la bonne occlusion; cela me provoque une tension des machoires,
des maux de téte, de violents chocs quand je mache, des morsures des joues et
probablement des rétractions d'os. De plus, des sillons extérieurs inexistants
auparavant se creusent a I'endroit de ces trous dont on m'avait assuré qu'ils feraient
I'objet de comblement, bien évidemment jamais effectué mais dont I'implant, jamais
posé, a bel et bien été facturé.

Voila, tu imagines mes problémes a table et aussi ma vie sociale car je me vois dans
I'obligation d'éviter mes différents engagements associatifs lors des tres nombreuses
réunions que je préeside (Centre social principalement).



Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Wed, 12 Oct 2016 12:49:25 +0000 (UTC)
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour,

Je vous remercie pour votre engagement, mais hélas je suis désespéré, je n'arrive pas a avoir
la demande de prise en charge pour la radio panoramique et le bilan du bucco dentaire,

j'ai fait une demande a I'ARS pas de réponse, je n'arrive pas a les avoir au téléphone et la I'A.M.
je suis allez les voir deux fois et aucune réponse.

Je voudrai me faire soigner et j'ai mal

pouvez vous m'aider

MERCI

-------- Message transféré --------

Sujet :RE: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Wed, 12 Oct 2016 13:17:07 +0000

Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour Abdel,
Je suis un ex patient de Dentexia Grange Blanche.

Je n'ai a ce jour que 320€ environ de revenu du RSI. J'ai de ce fait du payer la totalitée des
"soins" a Dentexia pour un montant de 13257.84€ plus 746,52€ de tiers payant SS.

J'aurai du recevoir plusieurs bridges sur implants. J ai été édenté compléetement en haut et en
bas a ce jour je n'ai que des clous qui dépassent des gencives et je vis avec les appareils de
transition qui ont été fait a I'époque par Dentexia en 2014!!!

A ce jour je n'ai pas de solutions et je ne sais pas quoi faire. Je n'ai plus aucune ressource
financiere pour engager quoi que soit.

Cette situation est extrémement pénible et dégradante, je me cache la figure car déformée par
ces appareils qui ne sont pas adapté a un quotidien. Je ne les supporte pas plus de 10 mn sans
étre obligé de ventilé la voute palatine tellement cela me brule, je suis obligé de les enlever
pour éviter les blessures et abrasions, mais je me cache vis a vis de mes proches (ma femme,
mon fils).

De plus j'ai certains doute concernant la pérénitée d' implants ce qui me rends tres inquiets et
me fait revivre la nuit, la terreur de cette médecine de brousse que j'ai subi (parceque je n'avais
pas la possibilité d'aller ailleurs).

Ceci est mon quotidien je n'ai plus de vie sociale je ne vois pratiquement plus personne la
situation est alarmante .



Merci par avance de bien vouloir faire connaitre le poids de cette souffrance et ma détresse a
nos autorités.

-------- Message transféré --------

Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Wed, 12 Oct 2016 16:15:42 +0200

Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>,

Bonjour Abdel,

Je me permets de vous répondre a votre dernier mails .

J'estime que je fait parti des victimes assez urgent, tant sur sanitaire et financiere. En effets il me
reste des soins a terminé( trois vices depuis ao(t 2014) et une couronne sur implant qui tient que
sur moitié. Et c'est plus possible car j'aimerais finir les soins et tiré un trait sur ce cauchemar,
malheureusement je ne peux pas comme vous le savez je suis interdit bancaire je ne peux pas
faire de crédit pour finir les soins . J'ai pu trouver un dentiste qui m'a rempli le bilan bucco-
dentaire et qui m'a fait un devis et j'en est pour 3300€ en plus .

Physiquement et psychologiquement je ne profite plus de ma vie d'une femme mariée de 22 ans .
Au paravant j'étais une personne joyeuse, qui rigole tout le temps et surtout qui profité de la vie .
Maintenant, ma vie se résume a vos mail que vous envoyer et a des coups de téléphone avec
XXX. Je travaille dans Le commerce et je peux vous dire que je ne sourie plus car si je souris on
voit les vices et gu'il me manque des dents .

En espérant avoir une réponse favorable de votre parts...

Cordialement

Sujet : Re: [collectif-contre-dentexia] Fwd: retour du Collectif contre DENTEXIA sur les cas
urgents



Date: Mon, 24 Oct 2016 03:46:06 +0200
De:
Pour: Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour Abdel

Connaissez-vous un centre dentaire qui pourrait commencer mes soins dentaires qui
deviennent urgent et surtout qui aurait a peu prés les mémes tarifs que la clinique Dentexia

Je ne sais pas ou me tourner

Je vous joins la lettre que je viens d'envoyer au cabinet Couturier

Si vous décidez de la rendre publique au collectif merci de ne pas mentionner mon nom

Lettre envoyée aujourd'hui 24/10/2016

Mesdames messieurs,

Je suis un de vos client, victime de la clinique Dentexia

J'ai fais un crédit au crédit agricole pour un montant de 5000€ qui court jusqu'a octobre 2018

J'ai versé 3 500 € a Dentexia en octobre 2015 c'était un acompte



Le devis total est de 12 118.81 €

J'ai versé a votre cabinet 440 €

A ce jour j'ai recu de votre part un seul courrier, la facture correspondant aux honoraires des
négociations amiables de premiere instance et précisant hors frais, hors expertise, hors
déplacement et hors recours

Je me suis déplacé a votre cabinet pour me présenter, et surtout vous apporté les documents,
facture de I'acompte versé a Dentexia, devis.

je ai été recu seulement par I'hotesse d'accueil qui a fait photocopie
J'ai demandé si je devais avoir des formalités a remplir comme la déclaration de créances

Une jeune avocate est venue me dire sur le seuil de la porte de sortie que c'était trop tard mais
gue ¢a colte rien de la faire quand méme et qu'elle s'en chargeait

J'ai tenté de téléphoner début juillet pour savoir ol en était mon affaire et savoir s'il fallait faire
un recours ds les 10 jours suivant la lettre recommandée du TGl d'Aix en Provence

On m'a dit qu'aucun avocat était disponible pour me renseigner et qu'on me rappellerait dans la
journée

(j'attends encore qu'on m'appelle )

J'ai bien recu quelques mails mais je ne me sens jamais concerné par les infos qu'ils contiennent
car je n'ai pas fais de crédit a FranceFinance mais au crédit agricole et donné un acompte sur
mes fonds propres

Aucun soins ne m'a été fait par Dentexia alors qu'il était prévu beaucoup d'implants et
couronnes



Mon état dentaire se dégrade

Je suis en arrét de travail depuis plusieurs mois pour dépression sévere
Je suis séropositif et risque des complications

J'ai beaucoup de difficultés pour pour manger vu mon état dentaire

Je viens de recevoir de la cpan une prise en charge pour faire un bilan dentaire et radio
panoramique mais je ne sais pas vers quel dentiste me rapprocher vu mes finances

Quel dentiste voudra réaliser les soins qui deviennent urgent et surtout pour quel montant

Quelle est votre stratégie pour mon dossier ?

Quelle procédure avez-vous fait pour moi ?

Pour le moment cela m'a co(ité 3 500 + 400 € sans compter les 15 % que vous allez prélever sur
le montant total si on obtient gain de cause

Ai-je une chance de percevoir quelque chose ? Et quand ?

Les frais d'avocat et les 15% seront-ils inclus dans les demandes sans compter le préjudice subi

Je suis dans une détresse extréme

Dans I'attente d'une réponse rapide

Je vous pris d'agréer, mesdames et messieurs, mes salutations respectueuses



-------- Message transféré --------

Sujet :dentexia urgent

Date :Mon, 24 Oct 2016 08:46:21 +0000
De:

Pour :abdel.aouacheria@ens-lyon.fr

Bonjour Mr Abdel Aouacheria
Je fais suite a votre mail sur les cas les plus graves de dentexia.
je m'appelle XX

je vous informe que ma situation est critique et ne peut plus durer,il me manque 15 dents et un
bridge de 7 dents qui ne tiens plus

je n'arrive plus a manger et j ai perdu plus de 10 kilos depuis .

Je déprime et je vous informe que j’ai donc sollicité un devis d’un montant de 26735 euros par
le cabinet du Docteur XXX — Chirurgien dentiste a lyon (ci joint le devis)afin de me reconstruire
je vous enverrai si besoin les radios de mes dents

Je ne sais toujours pas comment je vais pouvoir payer a nouveau ce devis mais ma santé prime
et je ne peux plus attendre.

Je souhaitais donc vous faire part

de ma situation désastreuse que je vis (que nous vivons nous les victimes).

Bien cordialement

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] Fwd: assureur Poincaré
Date :Sat, 29 Oct 2016 15:42:30 +0000
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour



Je réponds a ce mail parce que je suis une patiente de Poincaré et j ai recu des implants mais je
n ai engagée aucune procédure j attends juste de savoir quand je pourrais avoir mes dents car
depuis plus de un an maintenant j ai les implants et les vices que je m'efforce de de nettoyer
correctement et frequemment pour éviter les infections. Je ne vous cache pas que je craint qu a
un moment donné les choses se complique, les implants ne sont pas prévus pour rester comme
¢a avec les vises indéfiniment...

Bon week-end a vous.

Cordialement

-------- Message transféré --------
Sujet :RE: [collectif-contre-dentexia] remontée d'informations sur les cas les plus graves - urgent
Date :Sun, 30 Oct 2016 11:32:15 +0000
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour Abdel,

Moi j ai appris que les implants posé sont a enlevé suils ne suporteront pas dans le temps des
couronne,le dentiste est catégorique tout est a refaire,moi je suis comme bien d autres dans |
impossibilité de re payer au delas du financement il y a les souffrances physique morales
psychologique ,je ne sais pas comment va se terminer tout ca je pensais avoir un nouveau sourire pour
mes 50 ans bientdt 53 c est pire!!l Sans moyen financier je suis condamné a porter | appareil
transitoire que je devais porter 5mois cela va faire plus de 2ans!!!! Bref je faits connaitre ma
situation et te remercie de tout ce que tu a faits a travers ce collectifnnous t en sommes tous tres
reconnaissant car oui sans on serait tous dans notre difficulté individiduelle sans avancement sans
infos Merci ,bon weekend prolongé a toi et ta famille

Cordialement

-------- Message transféré --------
Sujet :RE: informations a me retourner rapidement - dentexia
Date :Sat, 5 Nov 2016 14:50:38 +0000
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonsoir Abdel,.
Comme tu sais mon appareil du haut ne tient plus quand j'essaie de manger il touche mes
implants trop trop mal et s'ajoutent les deux canines du bas qui sont sensées de maintenir celui du



bas en attendant (prévu de me les extraire trop abimées )je souffre trop mal a la téte, mal d'étre je
ne sais plus mais je tiens. En espérant que tu vas mieux ,que dire , attendre et attendre gentiment
que ces humains nous donnent le feu vert. En plus parceque tu es toujours derriére.Courage
Abdel,merci beaucoup.

Bonne aprés-midi, prends soin de toi.

-------- Message transféré --------
Sujet :RE : [collectif-contre-dentexia] courrier de I'assureur des centres dentaires Dentexia
(AXA)
Date :Mon, 7 Nov 2016 13:00:23 +0000
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour monsieur Aouacheria

Je fais parti des victimes de dentexia, j'ai beaucoup hésité a vous répondre et je souhaite
simplement faire part a quelqu'un de mes problémes . Désolé pour le roman qui suit mais on
pourrait peut étre en faire 1 film d'horreur. Je me sent tellement démunis et détruite. Ma vie de
famille est suspendu depuis que j'ai des problemes de santé. Je ne sais méme pas par ou
commencer j'ai tout d'abord eue des problemes a la machoire depuis ma jeunesse et j'étais
complexée face a une dentition pas tres jolie qui m'empécher de sourire . J'ai appris que je devais
subir une intervention chirurgicale a la machoire assez difficile. Mais je devais avant avoir un
traitement orthodontique que je refuser par honte et parce que ce n'est pas remboursé mais c'était
la condition pour me faire opérer. Faute de moyens j'ai depuis 2008 rencontrer deux dentistes
spécialisé en orthodontie qui mon fait des devis exorbitant et me proposer une chirurgie a Paris
ou a Lyon ( pas de chirurgien aux alentours ) donc des frais de train supplémentaire
inconcevable.

Alors je ne me suis pas engager. Mais en 2013 mon mari se fait embaucher et on a alors une
mutuelle qui peut me soulager alors je reprend mes démarches et mets des bagues puis me fait
opérer car mon probleme a la machoire empire d'année en année. Apres tout cela on me dit qu'il
me faut un implant sinon tout les soins pouvait etre reduit a néant mais encore des frais. Et la je
découvre dentexia a 40 km de chez moi alors je commence par I'implant puis je me dit que je
peut changer toutes mes couronne métallique en céramique pour finaliser en beaute toute ces
épreuves et enfin sourire sans géne. Mais aprés beaucoup beaucoup d‘aller retour chez dentexia
ils n'ont pas fini mon implant et pas couronner mes dents auxquelles ils ont au préalable pris soin
d'enlever les couronne métalliques. Donc je me retrouve sans implants sans couronnes .

Aprés avoir déblogué le compte ma fille sur lequel je mettais deux sous depuis sa naissance, pour
tout donner a dentexia me disant que la mutuelle me rembourserait donc je récupérerai lI'argent de
ma fille aprés mes soins. J'ai au final tout perdu le peu d'argent que j'avais mis de coté pour



I'avenir de ma fille soit 8 ans d'économies et I'épreuve de la chirurgie qui était atroce d'autant plus
que je venais d'avoir un bébé 2 mois avant I'intervention.

Aujourd'hui tout ce que j'ai voulu éviter me tombe dessus. Ma méchoire me fait horriblement mal
j'ai du mal a mastiquer puisqu'il me manque 5 dents et je ne mange plus a part 1 café le matin et 1
café le soir. J'ai le sentiment que l'intervention chirurgicale n'a pas été bénéfique a cause des soins
non fini par dentexia.

Mais j'ai surtout des migraines qui m'empéche de vivre. La machoire me fait tellement mal que
mon créne en a prit un coup et se déforme et cela me cause des migraines.

Je passe mes journées a dormir, je ne profite plus de mes enfants et mon mari car j'ai toujours mal
a la téte et je les évite au maximum, au point ou aujourd’hui eux aussi m'évite car je suis devenu
insociable. Je peux vivre que dans le noir et le calme depuis plusieurs mois. Ma mere s'inquiéte
tellement de ne plus me voir qu'elle passe son temps a m'appeler pour savoir si j'ai mal. Et je suis
tellement en colére et impuissante face a tout ce que j'ai subi pour ne plus souffrir et au final c'est
pire.

Je ne souhaite a personne d'avoir des migraines car derriére ¢a c'est toute une famille qui peut étre
détruite. Je n'assume plus rien dans le foyer, j'oublie toujours plein de rendez vous, jai de
I'administratif en retard depuis mars. Je ne fais plus @ manger pour mes enfants plus les course
plus de sorties. Mon mari ma fait part d'une phrase que ma fille de 3 ans lui répete souvent et
depuis je culpabilise et cette phrase me hante. Elle lui demande souvent "Papa pourquoi maman
dort tout le temps".

Avec tous cela je suis en dépression depuis que j'ai appris que je me suis fait arnaquée dépouillée
et que toute ces années j'ai révais d'en finir avec ces problémes de machoire et pouvoir enfin
sourire sans complexe. Mais ils ont aussi volé ce sourire tant attendu. Pour finir je viens
d'apprendre que I'implant ne va pas et qu'il faut le retirer pour en mettre 1 autre.

Les praticiens se doutaient que le cabinet aller fermer car ils m'ont fais venir a plusieurs reprise
(15 euros de frais pour le trajet a chaque fois) me disant de bloquer 3h pour les soins alors je
faisais garder mes enfants a chaque fois mais dés que j'arrivais chez dentexia apres beaucoup
d'attente dans leur salle ils me renvoyaient chez moi sans rien me faire. J'ai besoin d'aide pour
reprendre ma vie en main mais il faudrait que j'ai 1 assistante pour faire mes démarches contre
dentexia car je n'y arrive pas seul.

Veuillez m'excuser pour m'étre étaler ainsi sur ma vie mais cela me fait un peu de bien de pouvoir
dire a quelqu'un tout ce que je subi a cause d'un centre dentaire, d'un homme qui en est a la téte et
slrement riche et qui dois bien profiter de la vie .\VVous savez j'en arrive a me dire que si je
pouvais trouver cette homme je serais capable du pire face a lui et j'en suis méme arrivé a
comprendre les gens suicidaires.

Cordialement.

-------- Message transféré --------
Sujet :Devis Clinique Dentaire
Date :Tue, 08 Nov 2016 11:23:27 +0100



De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonjour Monsieur,

Je vous envoie ce mail, car je suis aller au centre dentaire XXX sur Lyon pour mes renseigner. Le
médecin m'a remis un devis que je vous joints dans le mail. Malheureusement je n'arriverai pas a
me faire soigné avec ce tarif exorbitant car mon salaire est trés faible. Je suis vraiment déprimé et
je le demande bien pourquoi cela m'ait tomber dessus, moi qui voulait simplement me faire
soigner comme les autres patients a prix réduit chez Dentexia.

Je trouve cela injuste mais je continuerai a me battre.

Cordialement,

-------- Message transféré --------
Sujet :Certificat de s. B. D.
Date :Wed, 9 Nov 2016 21:20:05 +0100
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonsoir,

J'ai ete voir un dentiste pr etablir le certificat de situation bucco dentaire , ainsi que la
panoramique,

A ma grde surprise, je pensais avoir 4 implants de poses et il en a trouve que 3,

En feuilletant mon dossier medicale, j'ai lu que j'avais eu un absces sur un des implants
Poses et donc il I'avait retire sans m'en informer(Poincarre)

Il m'a aussi dit que mes gencives n'etaient pas en bonne etat et qu'il aurait fallu les soigner
d'abord avant de poser les implants,

Et pour terminer, les implants sont trop enfonces ds la gencives, et les dents a poser
Seraient donc trop longues par rapport a ma dentition,

J'ai bien peur que pour terminer mes soins cela va etre tres complique!

J'ai bien sur renvoye mon dossier au rsi dont je fais parti et j'attends la suite!!

Je tenais donc a vous en informer.

Bonne soiree

-------- Message transféré --------

Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] compte-rendu entretien tel Pr. Garcia - Conseiller en charge
de la reprise des soins

Date :Thu, 10 Nov 2016 10:41:19 +0000



De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

on est foutu notre vie est foutu steichen nous a enterré

Envoyé de mon iPhone

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] déclaration de créance - Etude de Carriere
Date :Tue, 13 Dec 2016 18:27:42 +0100
De :
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@ens-lyon.fr>

Bonsoir et merci pour tout. mais je n espere plus rien hormis la mort. pour info: meme | appareil
dentaire que jai fait dans le privé ne tient plus. ADIEU et merci pour tout Mr Aouacheria. me
suicider est la meilleurr reponse contre dentexia au moins on parlera peut etre de moi qui sait

-------- Message transféré --------
Sujet :Ministere de la sante
Date :Fri, 6 Jan 2017 12:18:22 +0000
De:
Pour :Collectif contre Dentexia <contact@-collectif-contre-dentexia.com>

Bonjour Abdel,

Je viens par se mail savoir si le ministere de la santé a accordé le fond d'indemnisation et quelle
démarche sont nécessaire pour y avoir droit ?

Je me tourne vers vous car je suis démuni et ne sais plus quoi faire le cabinet d'avocat
couturier&Associé depuis le début m'assure qu'ils s'occupent de tout mais au final me dis que je
dois me débrouiller seule.

Etant non-voyante cela est assez compliqué pour moi de tout faire seule surtout qu'il ne m'on pas
expliqué les demarches.

Pouvez-vous me répondre assez rapidement méme si je sais que cela est trés compliqué pour vous



Merci d'avance et merci pour tout Abdel, merci de vous mobiliser pour nous

-------- Message transféré --------
Sujet :Re : [collectif-contre-dentexia] reportage France2 / Dentexia
Date :Mon, 16 Jan 2017 15:44:46 +0000
De :
Pour :Abdel Aouacheria <aouacheria.abdel@gmail.com>

Bonjour,

Je voulais vous faire part de mon degout.

Ce weekbend j ai perdu ma dent de devant posé par dentexia, apres une vingtaine d apelle,
je tombe sur un dentiste qui veut bien me prendre en urgence, mais quand je lui ai parlé de
dentexia il a refusé de m aider, la raison, il a recu un formulaire de la securité sociale,
comme quoi, il ne devait pas toucher la bouche des victimes de dentexia, sans leurs accords
préalables...on croit révé!

J ai perdu 11000 euros, mais en plus maintenant , nous sommes traité comme des parias!
Bref, j'ai reussi a me faire aidé mais j ai bien compris qu on ne doit pas parler de dentexia!!!
Salutations

-------- Message transféré --------
Sujet : Tout compte fait "centres dentaires low cost
Date :Mon, 16 Jan 2017 18:49:08 +0100
De :
Répondre a :
Pour :

Bonjour,

Informé par le collectif je sais que vous cherchez des ex patients de
Dentexia (ou autres centres dentaires "low cost").

Ancien patient de Dentexia Jje me retrouve apres des "travaux" dentaires
commencés en 04 2014 avec une dizaine de dents extraites, 8 implants
posés qu'il faudra extraire (sauf un qui s'est "auto extrait...) a
1’hépital pour cause de montage aléatoire et d'infections parodontites,
avec un appareil provisoire depuis 18 mois, et une autre dent une
incisive qui s'est déchaussée toute seule.

Pas de probleme je suis commercial c'est donc facile de converser avec
des clients en faisant attention de fermer la bouche pour ne pas
paraitre trop "moche"...



Mais soyons positifs, ces diverses bricoles ne m'ont coité que 16 000 €;
Donc aujourd'hui j'ai trois solutions:

1/ extraction des implants mal posés (pas le choix) colit pas encore chiffré
2/ Pose d'un appareil dentaire définitif (env 7 000 €)
3/ Pose d'un appareil clipsé sur nouveaux implants (env 12 000 €)

4/ Pose d'implants et de prothéses céramique le plus pratique et le plus
beau (env 32 000 €).

Voila pour le constat, aujourd'hui certains plats me sont interdits
d'une part la mastication est douloureuse, les aliments se coincent
entre la mdchoire et 1l'appareil, d'autre part j'ai peur de casser
1l'appareil provisoire qui n'est pas adapté a ma machoire et bouge.
Je réve de croquer dans un jambon beurre, ou de manger un chocolat
praliné, voire "folie" de manger une noix entre autres...

D'autre part, lorsque je parle certaines syllabes entrainent un
sifflement désagréable pour moi donc pour mes auditeurs.

Enfin apreés avoir galéré pendant prés de deux ans au sein du centre
Dentexia de Vaulx en Velin, je croyais voir la fin du tunnel dentaire,
je repars pour plusieurs mois ou plusieurs années selon le choix de
travaux long et pénibles.

J'ai 58 ans et j'ai 1'impression d'avoir été le jouet d'un systeme et de
gens protégés et auto protégés par leur statut, l'ordre et le
gouvernement, j'ai aussi 1l'impression d'avoir été un vrai C..

Si mon cas est susceptible de vous intéresser je vous transmets ci
dessous mes coordonnées.

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] Réunion du Collectif & PARIS (Garanciére) le 25 janvier
2017 de 18h30 a 20h
Date :Tue, 24 Jan 2017 20:27:03 +0000
De :
Pour :Collectif contre Dentexia <contact@collectif-contre-dentexia.com>

Merci Abdel

J ai trouvé personne pour reprendre mes soins

Je suis dans | embarras

Et je m alimente tres mal

C une catastrophe ...

Je ne peux pas méme aller a la réunion , je risque de perdre mon boulot
Sans sent sans boulot

Cela serait la détresse totale

Merci de le relancer



Ceci est un SOS

-------- Message transféré --------

Sujet :Demande chirurgien dentiste

Date :Wed, 1 Feb 2017 16:20:28 +0100
De :

Pour :abdel.aouacheria@umontpellier.fr

Bonjour Mr Aouacheria,

Ayant eu de grandes difficultés a trouver un chirurgien dentiste "honnéte", je
ressors a chagque visite avec des bilans buco-dentaire bidclés et des devis
exorbitants avec un minimum de 20.000 euros tout en sachant que tous les
implants sont posés dont 4 mal réalisés et a refaire. Psychologiquement je
suis tres fatiguée avec comme unique conviction que notre malheur fait le
bonheur des autres.

C'est pour cette raison gqu'aujourd'hui je fais appel a vos services pour vous
demander s'il vous serait possible de m'orienter vers un chirurgien dentiste
ou un centre dentaire de confiance.

Avec mes remerciements

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] liste de diffusion AVOCATS
Date :Fri, 10 Feb 2017 12:51:02 +0000
De :
Pour :Abdel Aouacheria <aouacheria.abdel@gmail.com>

Bonjour mr abdel aouacheria voila comme j'ai pas suivis du début donc je ne sais pas par ou
commencer je souffre énormément on m'a extraits toutes mes dents pour métre 10 implants et
depuis on m'a mis un dentier provisoire et je n'arrive plus a manger car il me fait mal aux
gencives et j'ai payé presque dix milles euro alors je vous supplie de m'aider car ma douleur
s'amplifie de jour en jour. Merci de votre comprehention. A bient6t

**

Paris, le 16 févr. 17

Bonjour,



Habitant sur le 18eme et étant multi-victime du systéme dentaire Dentexia grace au
Dr X, le collectif et Abdel m'ayant communiqué votre mail, c'est avec détermination
que je vous écris car j'aurais plaisir a communiquer sur ma situation, qui doit
malheureusement étre le reflet de bien d'autres; situation pour laquelle je me demande
encore comment je vais pouvoir me sortir d'un tel traumatisme, tant les atermoiements
ministériels et juridiques se multiplient; au point d'ailleurs, de penser que ce systéme
mafieux continue d'engraisser les professionnels les moins scrupuleux!...

Bref, vous I'avez compris, je suis en colére, car ma situation "dentaire"”, avec le temps,
se dégrade. J'ai perdu hier encore 3 pivots... j'en ai déja perdu 4 définitivement... une
image impossible a assumer avec 2 incisives et une canine en moins... des devis qui
vous font peur, alors que j'assume celui contracté auprés de ma banque pour payer le
bon  Docteur X, qui coule des  jours  heureux en  Suisse...

C'est vraiment un parcours du combattant .... Completement inadapté par rapport a
des besoins sanitaires urgents...

Il m'arrive de penser a des idées noires.
Je me sens présumé coupable d'avoir cru a ces escrocs ! ....

J'ai honte de parler de ma situation .... En plus, j'ai du mal a parler maintenant

-------- Message transféré --------
Sujet :Témoignage d'une victime dans I'affaire Dentexia
Date :Thu, 23 Feb 2017 18:38:45 +0000
De :
Pour :
Copie a :Abdel Aouacheria <aouacheria.abdel@gmail.com>

Voici donc le résumé de mon expérience personnelle :
Pour en savoir plus, je vous invite a vous référer aux piéces jointes qui comportent des détails

trés précis de ce que j’ai vécu. Des comparaisons, des calculs et des exemples y sont regroupés
afin d’étayer mes convictions.



En 2015 il m’a fallu penser a poser un implant pour combler un vide bien visible dans ma
dentition suite a la perte d’une dent. Dans ma vie professionnelle, participant souvent a des
réunions avec des gens d’un niveau social nettement supérieur au mien, je n’avais guere le choix
pour étre présentable. Je savais que je ne supportais pas les dentiers, car j’en ai déja eu dans le
passé, j‘ai donc fait réaliser des devis d’implantologie dans ma région de résidence. Sachez qu’il
me manque déja une quinzaine de dents en fond de bouche suite a un probléme d’ordre
héréditaire, mais je ne souhaitais pas a I’époque a intervenir sur ce désagrément. Ceci
principalement pour une raison de trésorerie.

On m’a d’emblée imposer quatre implants minimum. Sans cela, on ne me garantissait pas le
travail ou on refusait de s’occuper de mon cas. Ces devis étaient d’un montant astronomique que
ne n’avait pas prévu dans mes comptes. Mes revenus ¢€tant assez modestes, ce qu’on me
demandait Ia était difficile a accepter.

Ayant eu vent des tarifs intéressants et de la qualité des services de Dentexia, je suis allé a
Lyon malgré les 300 km qui m’en séparait. Je me suis vite rendu compte que pour moins cher que
prévu dans ma région, je pouvais avoir neuf implants. Ce qui constituait pour moi certes une
somme non négligeable, mais surtout une occasion inespérée et révée de retrouver une bouche
"normale". J’ai donc fait poser les neufs implants, mais deux semaines avant le rendez suivant
destiné a poser les piliers, Dentexia s’est vu interdit d’exercer. Cette nouvelle eut sur moi un effet
psychologique que je ne saurais décrire en peu de lignes. Mes implants sont bien posés et je n’ai
pas eu d’infection, je n’ai donc aucune raison médicale a me dresser contre Dentexia. J’ai tout de
méme porté plainte contre eux, mais presque a contre cceur, pour abus de confiance.

Plus d’un an a passé, j’ai toujours des appareils provisoires qui me font mal, ma dentition
s’empire... Il faudrait que je repaie une deuxiéme fois pour terminer mes soins. Alors que je
n’aurais dii payer que 6.200,00 €, la facture s’éléverait a 16.200,00 € sans compter les
dégats psychologiques.

Il est hors de question pour moi de débourser un centime de plus a cause de ce systeme
mafieux de gens peu scrupuleux qui ont provoqué la fermeture de Dentexia qui faisait de I’ombre
a un commerce extrémement lucratif, sans se soucier une seconde ce qu’allait devenir des
patients ayant payé, mais n’ayant pas regu les soins en totalité voire pas du tout. Mes réactions en
cas d’obligation de devoir repayer ce que j’estime avoir déja réglé une premiere fois pourraient
devenir extrémement violentes, et il serait vraiment malheureux pour moi et pour certaines
personnes d’arriver a de telle extrémités.

Je dénonce par la méme le systeme politico-médical dans sa globalité qui laisse les
implantologues s’enrichir a outrance au détriment de patients qui souvent doivent renoncer aux
soins d’implantologie par faute de moyens. Notons au passage qu’un implant ne colte
normalement qu’une misere, contrairement a ce qu’on essaie de nous faire avaler (voir le petit
comparatif dans la 2éme piéce joint).

Merci de votre attention.

Je reste a votre disposition pour toute demande que vous jugeriez utile.



-------- Message transféré --------
Sujet :A l'aide
Date :Fri, 24 Feb 2017 11:08:11 +0100 (CET)
De :pascal.randy@free.fr
Pour :Abdel Aouacheria <abdel.aouacheria@umontpellier.fr>

Bonjour Cher Monsieur;

Nous avions été en contact il y a quelque temps et je vous écris en désespoir
de cause.

Mon compagnon X est une des victimes de Dentexia.

Cette affaire a fortement perturbé mon état psychologique , il est en arrét de
travail depuis 3 mois et a fait une tentative de suicide médicamenteuse lundi
dernier. Admis aux urgences de Grenoble il y a été bien mal traité, a fait
plusieurs chutes et finalement une fracrure du crane. Il est en réanimation
neuro chirurgicale depuis deux jours. Son état de santé est trées critique.

Le but de mon message, outre de vous informer et que je me bats avec ce
dossier a constituer, tout traine, notamment parce que les praticiens
contactés en 2016 avaient fait des devis dans la mauvaise nomenclature et que
les mutuelles aujourd'hui ne peuvent pas les admettre. Je dois donc tout
refaire. Je n'en peux plus !

Pouvez vous s'il vous plait me ré indiquer la date limite d'envoi des dossiers
? Pensez vous que si j'adresse un dossier en 1l'état en expliquant la situation
ce soit recevable ? que dois je faire ?

Merci encore du fond du coeur pour le travail extraordinaire que vous
fournissez et l'aide irremplacable que vous étes.

Bien a vous

-------- Message transféré --------

Sujet :RE: [collectif-contre-dentexia] actualités 24 fév. 2017

Date :Fri, 24 Feb 2017 19:37:29 +0100 (CET)

Pour :Collectif contre Dentexia <contact@collectif-contre-dentexia.com>

Perdre une partie de ses dents, c'est une atteinte terrible a I'intégrité de sa personne, a son image.

Se faire avoir en plus pour la rétablir, c'est encore plus dégradant; un peu comme une sur-
punition qu'on pense mériter au bout du compte ...

C'est malheureusement un processus morbide dont on peut étre victime malgré soi. ..
Heureusement, le collectif raccroche un peu. ..

C'est La Justice qui peut inverser durablement tragique glissement. ..



-------- Message transféré --------

Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] actualités 24 fév. 2017
Date :Sat, 25 Feb 2017 08:36:31 +0100

Pour :Abdel Aouacheria <aouacheria.abdel@gmail.com>

Bonjour monsieur Abdel Aouacheria,je viens de lire ce mail et je ne peux pas rester indifférente a
cette victime qui a fait une tentative de suicide. Je fais partie des victimes de dentexia de Vaulx
en Velin ainsi que mon mari, je trouve que c'est pas humain d'avoir été escroqué et voila le
résultat, des victimes qui veulent en finir en faisant une tentative de suicide car elles en ont assez
de souffrir. Je suis triste pour ses personnes, j'aimerais tant les aider moralement. Nous sommes
tous différents par rapport a notre caractére, notre faiblesse, notre sensibilité, notre foi mais nous
sommes tous egaux en tant que humain et nous devons le respect envers toute personne en étant
honnéte et sincere. Malheureusement certaines personnes ne le sont pas dont:DENTEXIA

et voila le résultat de cette victime qui se trouve en réanimation. Je souhaite qu'elle s'en sorte et
qu'elle retrouve de I'espoir.En tout cas merci monsieur Abdel Aouacheria pour votre soutien et les
informations.

-------- Message transféré --------

Sujet :Re: liste prioritaire: retour sur le sondage et importance de témoigner pour Envoyé Spécial
Date :Sun, 26 Feb 2017 10:31:08 +0000

Pour :Abdel <aouacheria.abdel@gmail.com>

Bonjour Abdel,

Je me réveille et je n'arréte pas de penser a cette victime . J'espere que sont état s'est amélioré.
Depuis que j'ai appris la nouvelle, je broie du noir, hier j'ai regardé France 2, je t'ai écouté aprés
ca allait un peu mieux, merci. Et 1a, mes pensées sont pour cette victime, en méme tant je le
comprends, je t' avoue que plusieurs fois j'y ai pensé. On pourrait qualifier ces responsables de
criminels. Ils ne comprennent pas qu'on a plus de santé et que cela est égal a pas de vie. On a du
mal a manger, a parler ,on se cache, on fuit, on dépéri nos gencives perdent du volume, on a plus
le méme visage, on a mal a la téte... Tout ces maux nous on changé, nous ne sommes plus les
mémes personnes dans le comportement ,on ne se reconnait plus....

En espérant que tu vas bien, prends soin de toi

Merci Abdel,

-------- Message transféré --------
Sujet :Re : Re: victime Dentexia
Date :Tue, 28 Feb 2017 10:58:03 +0100 (CET)



De :
Pour :Collectif contre Dentexia <contact@collectif-contre-dentexia.com>

Bonjour,

Merci pour votre réponse. Vous avez classé mon nom dans le cas n°2. Si il vous
reste du temps, vous pouvez également le mettre en n°3 (pas satisfait des
soins, implantologue incompétent)

- sur 4 implants posés en juin 2016 par l'implantologue X, 3 ont été retirés
par son remplacant en Jjanvier 2017 car "mal posés" (désaxés par rapport a mes
dents,

- sur ces 3 implants retirés

.2 étaient, en plus, trop prés l'un de l'autre. En septembre 2016, au moment
de la pose des vis de cicatrisation, l'implantologue X, gqui quittait le Centre
St Lazare pour aller exercer a Cannes ou a Nice, trouvant son travail tres
réussi mais n'arrivant pas a poser la 2éme vis, m'a incisé la gencive de haut
en bas et 1'a écarté pour faire de la place (mutilation),

.1 n'aurait pas di étre posé car il n'y a pas la place pour couronner, d'apres
le remplacant de X. Donc, anesthésie, perforation de 1l'os... pour rien. En
plus, l'implant était posé a l'extérieur de ma gencive avec un axe d'environ
45° vers ma joue (si on y avait mis une couronne, j'aurais eu une bosse
visible sur mon visage !).

Merci encore et bon courage pour la réunion d'aujourd'hui.

-------- Message transféré --------
Sujet :New message via your website, from dino.mauro@orange.fr
Date :Tue, 21 Mar 2017 14:16:33 +0000
De :no-reply@parastorage.com
Répondre a :mauro <dino.mauro@orange.fr>
Pour :contact@collectif-contre-dentexia.com

Vous avez un nouveau message:
Via : https://www.collectif-contre-dentexia.com/

Détails du message:

o Nom
o Sujet victime de Dentexia

o Message Bonjour, je ne sais plus si je me suis déja inscrit. le recois régulierement les mails du
collectif, que jarchive. Je veux juste témoigner de ma situation. J'ai 64 ans et je vis dans la
région de Dijon. J'ai été pris en charge chez dentexia Lyon Téte d'or en 2013, 2014 et 2015.
aprés de multiples rendez vous, on m'a edenté complétement, posé 10 implants et appareillé de
protheses vissées sur implants. j'ai financé les travaux par un emprunt chez franfinance a
hauteur de 11000 euros. fin 2015, des dents se sont cassees sans raison apparente, depuis j'ai 4



dents en moins, devant, c'est inesthetique et trés génant. J'ai consulté le chef de service
odonthologie du CHU de Dijon, qui m'a dit que ces cassures venaient d'une trés mauvaise
imbrication des dents de la prothese. 1l y a donc manifestement malfacon de la part de
Dentexia. Ce Chirurgien dentiste du CHU de Dijon déplore ne pas pouvoir m'aider car il ne
dispose pas du kit pour les implants AB. Le fabricant réclame 40 000 euros pour lui fournir ce
kit. Pour I'instant je ne sais plus quoi faire, j'en souffre psychologiquement. Merci pour votre
travail d'information et de soutien. Bon courage cordialement;

-------- Message transféré --------
Sujet :Demande au club des Mécenes
Date :Sun, 2 Apr 2017 16:44:32 +0200
De :
Pour :contact@collectif-contre-dentexia.com

Bonjour,
Je désire m'inscrire au club des Méceénes car je pense remplir les critéres

J'al commencé mes soins chez Dentexia Vaulx-en-Velin en janvier 2013 (
j'habite a St Bonnet de Mire ) . Ils m'ont arraché 11 dents et des
bridges, 3 en bas et tout le haut . Dans un deuxiéeme temps , ils m'ont
pausé 5 implants , piliers, couronnes en bas . Une fois le bas terminé,
apreés plusieurs mois, il ont attaqué le haut greffe et pause de 5
implants . Suite a ¢a j'ai eu une infection sous un implant . J'ai du me
rendre a 1’hdépital de Villefranche plusieurs fois pour la suivie des
soins ( heureusement pas opération ) . Je suis retournée chez Dentexia ,
ils m'ont pausé 2 autres implants, un semaine plus tard , suite a des
douleurs ,ils m'ont retiré un implant . Puis ils ont annoncé la
fermeture de Dentexia . Tout cela a duré 3 ans et les soins ne sont pas
pas terminés . Je n'ai plus de dent en haut, j'ai un appareil provisoire
que c'est cassé plusieurs fois et qui me donne des nausées

J'al consulté plusieurs dentistes qui tous veulent tout arracher le haut
et le bas aussi car il y a des malfacons . C'est treés dure
psychologiquement et financieérement aussi car mon mari et moi avons
contracté récemment des crédit pour notre maison. Je suis suivie par une
psychiatre . Je ne vois pas de solution a ce probléeme

Je vous remercie pour tout ce que vous faites pour nous

Cordialement

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: Dossier de soins dentaires.
Date :Mon, 3 Apr 2017 23:33:33 +0200
De:
Pour :Collectif contre Dentexia <contact@collectif-contre-dentexia.com>



Merci de votre prompte réponse.

En effet, j'ai retrouvé vos réponses a mes e-mail !
Je vous en remercie.
Elles n'était pas sur la réception normale !!!

Dans une requéte, je vous disais que mes dents se dégradent de plus en plus vite
car les médicaments pour la maladie de Parkinson me les abime pas mal!

Or, si je pouvais rétablir vite mes 4 implants, je pourrai macher et par conséquence
J'aurais moins de problemes avec ma santé qui est déja bien atteinte !!!

Chez dentexia, (a vaux en vélin) ils m'ont mis les implants, il ne me manque plus que poser les
couronnes !

Je pense qu'avec votre potentiel de volonté positive, ¢a pourrait se faire tres vite!

Je vous ai entendu a la réunion de début décembre a Ecully.

Il m'a été difficile de me décider pour les empilants....je n‘ai pas eu beaucoup de chance!!!
En tout cas, moi je vous remercie de ce que vous faite.
Cordialement

-------- Message transféré --------
Sujet :RE: [collectif-contre-dentexia] actualités 03 avril 2017
Date :Wed, 5 Apr 2017 16:30:18 +0000
De:
Pour :Collectif contre Dentexia <contact@collectif-contre-dentexia.com>

Bonjour Abdel

Je fais appel a vous aujourd'hui car je suis un peu perdu avec tous ces papiers a faire et depuis le
début je n'ai fais aucune démarche car je ne sais pas par ou commencer.

Je ne sais pas si vous vous souvenez de mon message et de la tragédie que nous avons subi en
méme temps que la fermeture de la clinique dentaire DENTEXIA . ; a savoir le sinistre incendie
criminel de notre maison ou nous avons tout perdu.

Aujourd'hui mon mari est toujours en dépression car nous avons sollicité un dentiste le Docteur
Xa ___ quej'ai choisi sur la liste que vous nous proposiez. Mais voila il y a des compliquations
sur les implants dont I'un est tombé tout seul et un autre s'est infecté et dont il a d( lui
arracher.

Bref ! cela risque d'étre long encore et mon mari est a bout de nerfs. Je ne sais plus quoi faire.



J'ai fait un blocage sur les papiers car je n'en pouvais plus mais la j'ai vraiment besoin que vous
me guidiez pour reprendre depuis le début toutes les démarches que je dois faire.

Mon mari est vraiment en détresse......

Je compte sur vous pour m'apporter votre aide et me dire qui je dois contacter pour faire tous
les documents nécessaires.

Dites moi également si le dentiste que nous avons choisi mérite notre confiance ?
J'attend de vos nouvelles et vous remercie d'avance pour tout ce que vous faites.

Cordialement

-------- Message transféré --------
Sujet :RE: liste prioritaire: retour sur le sondage et importance de témoigner pour Envoyé
Spécial
Date :Fri, 14 Apr 2017 16:59:52 +0000
De :
Pour :Abdel Aouacheria <aouacheria.abdel@gmail.com>

Bonsoir Abdel,

Je n'ai toujours pas de retour de 'l'aide financiére pourtant dieu sait que je
souffre et que je n'ai pas les moyens. Je suis une handicapée au travail, Je
n'arrive pas a parler correctement aux clients.

J'attends, j'avoue, j'en ai marre trop de souffrances , j'ai le mal de vivre.
J'espere que tu vas bien. Bonne soirée Abdel, merci

-------- Message transféré --------
Sujet :Re: [collectif-contre-dentexia] actualites 24 avril 2017
Date :Wed, 26 Apr 2017 15:48:19 +0200
De:
Pour :Collectif contre Dentexia <contact@collectif-contre-dentexia.com>

Bonjour
Toujours une pensee pour Pascal ; je passe parfois par des moments de désespoir;
MERCI INFINIMENT DE VOTRE SOUTIEN

-------- Message transféré --------
Date :Tue, 2 May 2017 10:42:06 +0200
De :



Pour :Abdel Aouacheria <aouacheria.abdel@gmail.com>

Bonjour Abdel,

Avec X (X)nous avons posté notre dossier en méme

temps,X a été remboursée (pas tout)et moi,je n'ai aucune

nouvelle,ca m'inquiete un peu,j'aimerais bien avoir des soins,j'en ai
marre d'avoir mal a l'estomac parce que je ne peut pas manger
correctement,j'en ai marre de me cacher pour parler aux gens,¢a fait
long tout ¢a !!!!

Excusez moi pour le dérangement, je garde un tres bon souvenir de vous
et merci pour ce que vous faite,heureusement que vous étes la !

-------- Message transféré --------
Sujet :Re : [collectif-contre-dentexia] actualités 18 mai 2017
Date :Tue, 23 May 2017 03:59:22 -0400
De :
Pour :contact@collectif-contre-dentexia.com

Bonjour,

Je viens vers vous puisque finalement, apres tous ces montages de dossier, plaintes déposées etc...mon
dossier restera, il me semble, insoluble.

La sécu (alors que j'ai envoyé un dossier complet, détaillé, étayé...), que j'ai fais faire un duplicata du
cheque (avec frais) pour prouver que j'avais bien payé mes soins, que le certificat de pose de mes
implants était daté (prouvant que mes derniers soins officiels avaient été réalisés en septembre 2015)...et
bien non, dossier incomplet, ils me demandent des honoraires, des devis de dentexia que je n'ai pas.
Mon histoire est celle d'une patiente piégée, Iésée, mais qui n‘avait pas conscience de la gravité de ce qui
allait m'arriver part la suite (minimisant ma situation). D'une patiente qui a payé sur fonds propres, en une
fois, donc pourquoi aurais je garder le premier devis que dentexia m'a fait signé le jour méme de notre
premiére rencontre???Le plan de soins ne m'a jamais été remis d'ailleurs, je l'avais signalé..

.Au final, je me retrouve avec deux implants dans la bouche, un qui va étre appareillé par un "gentil"
dentiste qui a accepté de me reprendre a un tarif trés élevé!!! Et avec une trace a vie, de dentexia dans
ma bouche, et de ce Dr X, qui avec sa petite voix et son ventre de femme enceinte de 6 mois, me dit, il
faut extraire cette molaire, je n'ai pas le choix, il y a un énorme kyste, regardez (je n'y vois rien, je suis
infirmiere pas dentiste...) et qui me persuade que c'est la bonne solution.

Comment pourrais je imaginer, que I'on va m'arracher une dent "pour le chiffre d'affaire” de Dentexia,
comme pourrais je penser qu'une petite jeune femme, a la voix si douce, est en train de m'escroquer et de
mettre ma santé bucco-dentaire en péril...Puis ce sera au tour du de l'implantologue, le docteur Y.
Dentexia m'appelle mi septembre 2015, ils ont une place pour la pose d'implant qui se libere...Je leur dis
que je viens de subir une opération des sinus, que je ne suis surement pas préte a subir la pose des
implants, on me dit venez quand méme. Le docteur Y dans un premier temps semble septique, je suis
d'accord pour repartir, mais ce dernier m'arréte et me dit "c'est maintenant ou jamais apres je ne sais pas
si j'aurais de la place...et puis vous avez lutté contre I'inflammation une fois, donc vous pourrez le faire
une seconde fois".

Je lui rappelle "ma condition d'infirmiére" qui m' aura sauvé tant de fois dans cette histoire, cherchant un



peu de corporatisme, pour éviter un carnage dans ma bouche. Ce docteur me posera deux implants. A
peine la bouche fermée, il me dira "le second implant n'est pas exploitable, vous ne pourrez pas mettre de
couronne dessus, il n'y a pas la place dans votre bouche"...

Et Ia je me refais I'histoire, on m'a arraché cette dent surement sans raison, on m'a menti sur le fait que
j'étais implantable, on m'a tout de méme posé deux implants, I'un excentré (et pas la peine d'étre dentiste
pour s'en rendre compte) I'autre pour le fun, qui restera toute ma vie en bouche, et on a 0sé reconnaitre
l'inutilité du geste réalisé a l'instant...Une honte!!!l

Le docteur X n'est jamais allé récupérer ses recommandés et ne travaille plus chez X.

Le docteur X, comment prouver qu'elle m'a arraché une dent inutilement, a part si elle était honnéte, mais
¢a se saurait, et lui reprocher quoi? une erreur de diagnostic dans "mon implantabilité”.

Je travaille, je peux mettre régulierement de I'argent de cété pour mes soins dentaires, mais je n'aurais
jamais plus confiance en un des leurs...ll me reste I'hdpital ou les écoles dentaires...

Je pensais que j'arriverai a tourner la page avec ma nouvelle couronne sur implant, mais non, il n'en n'est
rien.

Amicalement,



